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Lietuvos savivaldybių skaidrumo indekse Rokiškis 
atsidūrė gale, bet ar taip yra iš tiesų?

Moteris, patraukusi Pauliaus Širvio dėmesį

2-3 p.

7 p.

Paramos beglobiams gyvūnams 
vakaras Rokiškyje

Visuomenės sveikatos specialistė: didesnį 
nerimą kelia ne vaikų traumos, 
o elektroninės cigaretės

16 p.

5 p.

LRT televizijos laidoje „Duokim garo“
bus pristatytas Rokiškio kraštas 4 p.

9 p.

Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose 
komandai – naujas automobilis 5 p.

Rokiškio ūkininkai į mitingą 
išvyko su šakėmis 2 p.

8 p.

Kuc kuc iš mugės į namus 4 p.

Rokiškėnai parsivežė Lietuvos muaythai 
čempionų titulus

Vagystės Kriaunų seniūnijoje

SVARBU!
Šį savaitgalį – Lietuvoje įvedamas vasaros 
laikas: laikrodžiai pasisuks 1 val. į priekį
Naktį iš kovo 25-osios į 26-ąją (šeštadienio į sekma-
dienį) laikrodžiai visoje šalyje bus pasukti 1 valanda į 
priekį. Laikas bus sukamas 3 valandą ryto.

Iš noro padėti tiems, kurie jau padeda 6 p.



Aušra MALINAUSKIENĖ

Neseniai buvo pristatytas 
Lietuvos savivaldybių bendras 
skaidrumo indeksas, kuriame 
Rokiškio rajono savivaldybė ti-
krai nežiba, atsidūrusi trečioje 
pozicijoje nuo galo. Tačiau tai 
neatskleidžia realios situacijos 
ar išties atrodome taip prastai, 
nes, pasirodo, didžiausia pro-
blema yra šio tyrimo vertinimo 
kriterijų aiškumas, o ir jį atlikusi 
agentūra pripažino, kad jų su-
formuluoti reikalavimai viešosios 
informacijos pateikimui nėra nu-
rodyti teisės aktuose. 

Tiesa, nors, kaip aiškino mūsų 
savivaldybės atstovai, viskas, kas 
privaloma, pas mus yra viešinama, 
tačiau norint rasti tą informaciją 
tenka giliai „pasirausti“ Rokiškio 
rajono savivaldybės interneto sve-
tainėje. 

Gavo 67 balus
Per beveik dešimtmetį Lietuvos 

savivaldybių bendras skaidrumo 
lygis išaugo pusantro karto, rodo 
naujausias „Transparency Interna-
tional“ Lietuvos skyriaus (TILS) 
savivaldybių skaidrumo tyrimas, 
kurio duomenys pateikiami www.
jurgiokepure.lt. 2022 m. savivaldy-

bės surinko 85 balus iš 100, 2018 
m. – 69 balus, 2014 m. – 56 balus.

2022 m. dvi iš penkių savivaldy-
bių (23) surinko 90 balų ir daugiau 
– prieš ketverius metus tokių savi-
valdybių buvo dvi. Savivaldybės 
pradėjo skelbti daugiau informa-
cijos apie savo darbuotojus, savi-
valdybių politikų ir administracijų 
vadovų interesus. Taip pat – viešų-
jų pirkimų planus, konkursus lai-
mėjusias įmones bei jų teikiamas 
paslaugas, savivaldybių įmones ir 
įstaigas.

Daugiausiai apie savo veiklą 
viešina Panevėžio miesto (99 ba-
lai), Alytaus, Molėtų, Kaišiadorių 

ir Šiaulių (po 97 balus), Prienų, 
Visagino ir Vilniaus miesto (po 96 
balus) savivaldybės. Mažiausiai – 
Rokiškio (67 balai), Šalčininkų (67 
balai) rajonų ir Kauno miesto (65 
balai) savivaldybės.

Į ką kreipė dėmesį?
Beveik visos savivaldybės (57) 

skelbia apie galimybes gyvento-
jams dalyvauti sprendimų priė-
mime. Sprendimus dėl gyventojų 
pateiktų pasiūlymų viešai skelbia 
pusė savivaldybių (34).

Savivaldybės teikia mažiau in-
formacijos apie tarybos veiklą nei 
prieš ketverius metus (89 balai, ly-

ginant su 95 balais 2018 m.). Kas 
šešta savivaldybė (9) neviešina in-
dividualių tarybos narių balsavimų 
svarstomais klausimais.

Pirmą kartą nuo vertinimo pra-
džios visos savivaldybės viešina 
informaciją apie savo valdomas 
įmones ir įstaigas. Vis tik, dvi iš 
penkių savivaldybių (25) nenuro-
do, kodėl konkrečius asmenis sky-
rė į savivaldybės valdomų įmonių 
valdybas.

Tik trečdalis savivaldybių (17) 
fi nansines ataskaitas pateikia taip, 
kad jose veiktų kompiuterinė paieš-
kos sistema, leidžianti analizuoti 
dokumentus ir ieškoti duomenų pa-
gal raktinius žodžius (2018 m. – 9).

Šeštadalis savivaldybių (11) ne-
skelbia savo korupcijos prevenci-
jos programų bei jų įgyvendinimo 
planų.

Tyrime vertintos visos 60 sa-
vivaldybių. Jų svetainėse žiūrėta, 
kiek informacijos savivaldybės tei-
kia apie savo darbuotojus, tarybos 
veiklą, antikorupcines priemones, 
savivaldybių įmones ir paslaugas, 
biudžetą, viešuosius pirkimus ir 
gyventojų galimybes dalyvauti 
sprendimų priėmime. Analizuota, 
ar savivaldybės skelbia ne tik pri-
valomą viešinti, bet ir papildomą 
informaciją apie savo veiklą.

Savivaldybių interneto svetainių 

analizę TILS atliko 2022 m. spalio 
– 2023 m. sausio mėn. Vertinimo 
rezultatai buvo siunčiami visoms 
savivaldybėms, joms sudaryta ga-
limybė pradėti viešinti trūkstamą 
informaciją ir taip pakoreguoti 
savo įvertinimą. Iniciatyvos metu 
bendras savivaldybių rezultatas pa-
gerėjo 12 balų (nuo 73 iki 85).

Kur mūsų bėda?
Kadangi, kai kurioje srityse Ro-

kiškio rajono savivaldybė atrodo 
ganėtinai prastai, „Rokiškio Sire-
na“ pasiteiravo Andriaus Burnicko, 
savivaldybės administracijos direk-
torius, atsakingo už informacijos 
viešinimą savivaldybės svetainėje, 
dėl kokių priežasčių nepateikiama 
privaloma informacija.   

– Skiltyje „Darbuotojai“ vie-
name iš punktų pateikiama tik 
pusė informacijos ir nėra skel-
biama apie darbuotojų funkcijas 
ir reikalavimus pareigybei. Ko-
dėl? 

– Prie kiekvieno administracijos 
darbuotojo yra pateikta darbuo-
tojo funkcijos ir reikalavimai jo 
pareigybei. Patikrinę informaciją, 
radome, kad tik prie 3 darbuotojų 
nebuvo nurodyta pareigybės doku-
mentų. Kaip tyrime skaičiuojami 
įvertinimo balai, mes duomenų 
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Lietuvos savivaldybių skaidrumo indekse Rokiškis      atsidūrė gale, bet ar taip yra iš tiesų?

Rokiškio ūkininkai pasiruošę kelionei į Vilnų. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Sostinėje mūsiškiai jungsis prie kolegų iš visos Lietuvos. 

Rokiškio ūkininkai į mitingą išvyko su šakėmis 
Aušra MALINAUSKIENĖ

Ketvirtadienio rytą, 7.30 val., 
nuo Rokiškio savivaldybės pas-
tato į Vilnių pajudėjo mikroauto-
busas su mūsų rajono ūkininkais, 
kurie jungėsi prie tądien sostinėje 
vykusios vienos didžiausių žem-
dirbių protesto akcijų. Buvo tiki-
masi, kad joje dalyvaus apie 2,5 
tūkst. Lietuvos ūkininkų. 

Ankstų rytą į išvykimo vietą Ro-
kiškio ūkininkai rinkosi nešini pla-
katais ir šakėmis. 

Kaip sakė mūsiškių delegacijai 
vadovaujantis Mindaugas Petkevi-
čius, Rokiškio rajono ūkininkų są-
jungos pirmininkas, šakės pasiimtos 
neatsitiktinai, bet kaip protesto sim-
bolis. 

„Su kitų rajonų ūkininkais nesi-
derinome, kad visi vešimės šakes. 
Mes, rokiškėnai, savo iniciatyva jas 
pasiėmėme, taip norėdami išreikšti 
nepasitenkinimą. Kiek žinau, į mi-
tingo vietą turėtų būtų atvežtas ir 
srutų laistytuvas. Ar nebijome, kad 
mūsų šakes traktuos kaip šaltąjį gin-
klą? Žinoma, visko gali būti, kad 
mums neleis jų neštis į mitingo vie-
tą. Sužinosime nuvykę“, – su šypse-
na kalbėjo M. Petkevičius. 

Rokiškio ūkininkų delegacija šį-
kart sudarė 16 ūkininkų, kurie jau 
antras mėnuo aktyviai dalyvauja 
protesto akcijose dėl žemų pieno su-
pirkimo kainų. 

„Mūsų siekis šiandien susitikti su 
Prezidentu ir Ministre pirmininke, 
nes mūsų netenkina žemos pieno 
supirkimo kainos ir tai, kad valdžia 
skyrė tik 8 milijonus ūkininkams, 
vietoje prašomų 40 mln., kurie pa-
dengtų mūsų patiriamus nuostolius. 
Tai reiškia, kad 8 mln. suma yra 
numatyta už 3 mėnesius, vienai kar-
vei tektų 38 eurai, dalinant vienam 
mėnesiui – 12,5 euro. Kai normaliai 

šeriant vienos karvės išlaikymas 
yra 6-7 eurai per dieną“, – sakė M. 
Petkevičius.

Jeigu šalies ūkininkams nepa-
vyks susitarti dėl žemų pieno su-
pirkimo kainų, tuomet jie ketina 
traktoriais išvažiuoti į miestų gat-
ves. Kada tai galėtų įvykti, dar nėra 
numatyta, viskas priklausys nuo to, 
kaip vyks derybos ką pavyks sutarti 
su valdžios atstovais.



3AKTUALIJOS www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 24 d.

Rokiškio savivaldybės vertinimas.

Tyrimo rezultatai.

Lietuvos savivaldybių skaidrumo indekse Rokiškis      atsidūrė gale, bet ar taip yra iš tiesų?
neturime. Tačiau akivaizdu, kad 
jų pastabumui ir duomenų skaičia-
vimo metodikai galima pateikti ne 
vieną pastabą.

– Tyrime nurodyta, kad pas 
mus visiškai neviešinamos politi-
kų ir administracijos darbuotojų 
(vadovų) viešų ir privačių intere-
sų bei turto deklaracijos. Kodėl?

– Deklaruoti viešus ir privačius 
interesus, pateikti turto deklara-
cijas įpareigoja įstatymas, tačiau 
deklaracijų skelbimo būdas nėra 
nurodomas. Viešųjų ir privačių in-
teresų deklaracijos yra viešai priei-
namos. Savivaldybės tinklalapyje 
yra pateikiama nuoroda į sistemas, 
kuriose galime surasti visas gy-
ventojus dominančias deklaracijas. 
Agentūros rekomendacija pateikti 
prie kiekvieno asmens deklaracijas 
nėra tikslinga, kadangi asmenys, 
kuriems reikalinga pateikti dekla-
racijas, jas turi atnaujinti pasikeitus 
informacijai. 

– Skiltyje „Įmonės“ taip pat 
pateikta tik dalis privalomos in-
formacijos. Kodėl neskelbiama 
kokie asmenys ir pagal kokius 
kriterijus buvo atrinkti į savival-
dybės valdomų įmonių valdybas?  

– Valdybos narių sąrašas yra 
paskelbtas. Nepriklausomi kandi-
datai buvo atrinkti per konkursą, o 
priklausomi skirti mano įsakymu. 
Naujos kadencijos „Rokiškio ko-
munalininko“ valdybos narių atran-
kos šiuo metu vyksta.

– Nurodoma, kad neveikia Ro-
kiškio rajono savivaldybės finan-
sinių ataskaitų kompiuterinės 
paieškos sistema. Ar tikrai taip 
yra?

– Pateiktose ataskaitose infor-
macija yra nesunkiai surandama 
naudojantis PDF ar WORD do-
kumentų funkcionalumu, kadangi 
ataskaitos nėra didelės apimties. 
Šiuo metu kompiuterinės paieškos 
sistemos ataskaitose neturime įdie-
gę, tačiau įvertinę poreikį, svars-

tysime, kokios duomenų apimties 
dokumentams ją būtų verta įsigyti 
ir  diegti.

– Kalbant apie viešuosius 
pirkimus, tai čia viešinama ma-
žiausiai informacijos. Dėl kokių 
konkrečių priežasčių nėra patei-
kiama informacija apie viešųjų 
pirkimų laimėtojus, interesų de-
klaracijas, paslaugų teikimą ir 
kodėl konkrečiai buvo pasirinkti 
šie laimėtojai?

– Mūsų viešųjų pirkimų skyrius 
skelbia daugiau informacijos nei 
reikalauja šią sritį reguliuojantys 
teisės aktai. Skelbiami planuojami 
ir įgyvendinti pirkimai, panaudo-
tos lėšos. Darbuotojų, atrenkančių 
viešųjų pirkimų laimėtojus, dekla-
racijos viešinamos per informacinę 
nuorodą. 

– Liūdniausias rodiklis, 33 
proc., kalbant apie keturis tyrimo 
klausimus, liečiančius gyventojų 
įtraukimą ir galimybes dalyvauti 
priimant rajonui svarbius spren-
dimus bei teikiant pasiūlymus, 
taip pat kas daroma su iš gyven-
tojų gautais pasiūlymais ar skun-
dais. Čia iš viso nėra informaci-
jos. Gal galite paaiškinti kodėl? 

– Mūsų rajono gyventojai infor-
maciją apie rengiamus savivaldy-
bės tarybos sprendimus yra įpratę 
rasti skiltyte „Taryba“. Sprendimų 
projektai skelbiami laikantis ter-
minų. Suinteresuoti fiziniai ir juri-
diniai asmenys gali teikti pastabas 
tiesiogiai projekto rengėjams, nes 
jie nurodomi projekte. Dažniausiai 
pasiūlymai yra pateikiami savival-
dybės vadovams . Visi pasiūlymai 
yra nedelsiant pridedami prie atitin-
kamo tarybos sprendimo projekto, 
vėliau jie yra pristatomi ir svars-
tomi tarybos komitetų ir tarybos 
posėdžiuose. Atsižvelgiant į tyrimo 
rekomendacijas, nuorodą į tarybos 
sprendimų projektų skiltį skelbsime 
ir konsultacijų su visuomene skilty-
je.  Informacija apie dalyvaujamąjį 
biudžetą, rengiamus detaliuosius 

planus yra skelbiami tiek skelbimų, 
tiek naujienų skiltyje. Gyventojų 
gautų pasiūlymų ir skundų nagrinė-
jimo tvarka yra nurodyta „Gyven-
tojų aptarnavimas“. Tyrimo vykdy-
tojams  pritrūko pastabumo. Gavus 
gyventojo skundą ar pasiūlymą, 
jis yra nagrinėjamas  laikantis tei-
sės aktuose numatytos procedūros. 
Informacija apie skundą paprastai 
nėra skelbiama viešai dėl joje esan-
čių asmens duomenų ar kitų viešu-
mui jautrių duomenų.

Tyrimą atlikusi organizacija savo 
viešame pranešime yra pareiškusi, 
kad tyrinėjo viešosios informacijos 
sritis, kurios teisės aktuose nėra nu-
rodytos kaip privalomos. Vadinasi, 
patys tyrėjai pripažįsta, kad dalis  
reikalavimų yra jų pačių sugalvoti 
kaip pageidaujami ir  suformuluoti 
nepažymint, jog teisės aktuose to-
kio reikalavimo nėra. Savivaldybių 
interneto svetainėse tyrėjai ieškojo 
informacijos, kurios pagal teisės 
aktų reikalavimus ji skelbti nepriva-
lo arba gali skelbti kita forma ir, ne-
radę tokios informacijos, pažymėjo 
savo vertinimus.  Mūsų nuomone, 
tokia ataskaita nepagrįstai formuoja 
neigiamą gyventojų nuomonę. 

Sunku vertinti svertus
Giedrė Kublickienė, Komunika-

cijos ir kultūros skyriaus vedėjos 
pavaduotoja, atsakinga už savival-
dybės administracijos pasirodymą 
viešojoje erdvėje, sako, kad savi-
valdybės administracija, peržiū-
rėjusi pateiktą ataskaitą, vertino, 
kaip ir kokiu būdu yra skelbiama 
informacija Rokiškio savivaldybės 
tinklalapyje. 

„Galime teigti, jog informacija 
skelbiama ta, kurią numato teisės 
aktai. Atitinkamas veiklos sritis ko-
ordinuojantys specialistai užtikrina, 
kad jų veiklos aktuali informacija 
būtų atnaujinama ir patikrinama. 
Tačiau niekas nėra tikras, kad švie-
žiai atnaujinta informacija pasiekė 
vartotoją, nes galbūt jis interneto 
svetainėje apsilankė vakar ar prieš 
keletą valandų. Apžvelgėme ir kitų 

savivaldybių tinklalapius. Sunku 
vertinti vertinimo svertus, kai vie-
nose savivaldybių tinklalapiuose 
užtenka nuorodos į sistemas, kurio-
se galima patikrinti viešųjų ir priva-
čiųjų interesų deklaracijas, o kitose 
– ne“, – kalbėjo G. Kublickienė. 

Trūksta aiškumo
Pašnekovės teigimu, pateikdama 

nuorodą į viešųjų ir privačiųjų inte-
resų deklaravimo sistemą, savival-
dybė suteikia galimybę vartotojui 
pasitikrinti pačią naujausią infor-
maciją. 

„Juk valstybės tarnautojai pri-
valo deklaracijas atnaujinti iš karto 
pasikeitus situacijai ar statusui. Tad, 
ko gero, didžiausia problema yra 
vertinimo kriterijų aiškume. Tuo 
labiau, kad pati agentūra pripažino, 
kad jų suformuluoti reikalavimai 
viešosios informacijos pateikimui 
nėra nurodyti teisės aktuose“, – pa-

stebėjo Komunikacijos ir kultūros 
skyriaus vedėjos pavaduotoja. 

Anot pašnekovės, visa naujausia 
informacija skelbia skelbiama tiek 
naujienų skiltyje, tiek prie skelbi-
mų, o tarybos ir komitetų posėdžiai 
transliuojami gyvai, taip pat posė-
džių išsamūs protokolai skelbiami 
pagal reikalavimus. 

„Jau šių metų pradžioje įtraukė-
me naują skiltį „Paraiškos finansa-
vimui“, kurioje talpinamos akty-
vios nuorodos į šiuo metu aktualius 
finansavimo projektus. Mes ieško-
me būdų ir sprendimų, ką ir kaip to-
bulinti, kad gyventojams informa-
cija būtų prieinamesnė, greičiau ir 
patogiau surandama, tačiau turime 
laikytis LR Vyriausybės nustatytų 
bendrųjų reikalavimų valstybės ir 
savivaldybių institucijų ir įstaigų 
interneto svetainėms ir mobilio-
sioms programoms aprašo“, – tiki-
no G. Kublickienė. 

Rokiškio policijos pareigūnai sutarė bendradarbiauti su ligoninės medikais
Pastaruoju metu, kai vis 

dažniau medikai nukenčia 
nuo įžūlių pacientų, Rokiškio 
policijos pareigūnai susitarė 
bendradarbiauti su Rokiškio 
ligoninės administracija ir per-
sonalu.

 
Viešojoje erdvėje nuskambė-

jus rezonansiniams įvykiams, 
per kuriuos dėl agresyvių paci-
entų kaltės nukentėjo sveikatos 
priežiūros įstaigų (toliau – SPĮ) 
darbuotojai, kovo 20 d., Panevė-
žio apskrities vyriausiojo polici-
jos komisariato Rokiškio rajono 
policijos komisariato viršininkas 
Rimantas Čepulis ir Veiklos sky-

riaus viršininkas Robertas Kra-
sauskas susitiko su VšĮ Rokiškio 
ligoninės direktoriumi Raimun-
du Martinėliu dėl bendradarbia-
vimo, siekiant išsiaiškinti gali-
mybes identifikuoti grėsmes dėl 
pavienių išpuolių ir agresijos 
protrūkių prieš sveikatos prie-
žiūros įstaigų personalą. 

Susitikimo metu nutarta, kad 
sveikatos priežiūros įstaigos 
personalui atsiradus poreikiui 
iškviesti policijos pareigūnus, 
vienintelis ir efektyviausias iš-
kvietimo būdas – skambutis sku-
biosios pagalbos telefono nume-
riu 112. 

Susitikimo metu akcentuo-

ta, kad SPĮ darbuotojai turi būti 
informuoti apie tai, kad jie, pra-
nešdami skubiosios pagalbos 
telefono numeriu apie įvykius, 
kai asmenų elgesys kelia realią 
grėsmę žmonių gyvybei ir (ar) 
sveikatai, aiškiai ir vienareikš-
miškai įvardytų tokias aplinky-
bes, tada policijos pareigūnai 
reaguos maksimaliai greitai. 
Taip pat nutarta, kad pareigūnai 
pagal kompetenciją yra pasiren-
gę konsultuoti SPĮ (pasidalinti 
gerąja praktika) dėl su saugumu 
susijusios SPĮ infrastruktūros to-
bulinimo.

Panevėžio VPK inf. Reikalus aptarė (iš kairės) R. Čepulis, R. Martinėlis ir R. Krasauskas.
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Kuc kuc iš mugės į namus

Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Savaitės pradžioje, Rokiškio 
Nepriklausomybės aikštėje, vyko 
mugė. 

Nepaisant antradienį po prekybi-
ninkų palapines besižvalgiusių ro-
kiškėnų juoko, jog „Kaziuko mugė“ 
šiek tiek atsilieka nuo grafi ko, praei-
viai smalsiai apžiūrinėjo prekysta-
lius. Gruzinišką duoną pirkęs vyras 
pasigedo ir armonikos garsų: „Kas 
per Kaziukas, be armonikų..?! Na, 
prekyba dar tik prasidėjo, gal kas už-
gros“.

Tradicinėje vietoje – Nepriklau-
somybės aikštės prieigose – išrikiuo-
tose maždaug 20-yje palapinių buvo 

galima rasti paprastų „niekučių“ (pi-
niginių, diržų, drabužių, papuošalų, 
kvepalų, rankinių, šlepečių), įsigyti 
medžio dirbinių (padėklų, žaislų, ar-
tėjant Velykoms – medinių margintų 
kiaušinių, suvenyrų ar dovanų). 

Nemenkas buvo ir maisto asorti-
mentas (duonos gaminiai, šakočiai, 
šimtalapiai ir „grybukai“, įvairių rū-
šių – keptų, šviežių, ilgai brandintų 
sūrių), mėsos gaminių, marinuotų 
alyvuogių, medaus, natūralaus me-
daus ir vaško dirbinių, pavasario šau-
klių – vaismedžių sodinukų. 

„Bankomatas – kitoje gatvės pu-
sėje, Latviškos karvutės – šioje pa-
lapinėje“, – šukavo saldumynais 
pasimėgauti kvietęs prekiautojas.  

Medinių daiktų pilna palapinė buvo didžiausia.  
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Susitiko kolegos iš Skemų
ir Kėdainių 

Kėdainių ir Skemų socialinių 
globos namų (SGN) kolegų su-
sitikimas – kėdainiečių globos 
namuose svečiavosi kolegos iš 
Skemų socialinės globos įstaigos. 

Direktoriai, socialinės darbuo-
tojos, užimtumo specialistai, in-
dividualios priežiūros darbuotojai 
aptarė bendras darbo problemas, 
pasidalino gerąja patirtimi, apžiū-
rėjo erdves, bendravo su paslaugų 
gavėjais. Tokie susitikimai pra-
turtina dvasiškai, užsimezga ben-

druomeniškumas ir yra galimybė 
įgyti profesinės patirties. 

„Nuoširdžiai dėkojame už da-
lykišką susitikimą Skemų SGN 
kolegoms ir linkim mums visiems 
kuo nuoširdžiausios sėkmės mūsų 
veiklose. Prasminga, saulėta  die-
na! Kaip rašė Paulo Coelho „Ten, 
kur esame laukiami, mes atsiran-
dame laiku“. Mieli, kolegos, jūs 
atsitikote pas mus laiku“, – rašo-
ma Kėdainių SGN namų Facebo-
ok paskyroje.

Kėdainių SGN inf.

TAVO BĖDOS MANO.  
Ar tikrai LIDL trūksta darbuotojų?

TAVO BĖDOS MANO.  
Kada Degsnių kaimo gyventojai turės švarų vandenį?

Į „Rokiškio Sirenos“ redak-
ciją kreipėsi rokiškėnas (vardas 
ir pavardė redakcijai žinomi), 
kad gyventojus stebina tai, jog 
mieste esančiai LIDL parduotu-
vei neva trūksta darbuotojų:

„Sakoma, kad Rokiškio LIDL 
parduotuvėje masiškai trūksta 
darbuotojų, todėl labai sunku su-
laukti eilės, gauti šviežių bandelių 
ir pan. Nepatvirtintais duomeni-
mis, parduotuvėje bedirba pusė iš 

Į „Rokiškio Sirenos“ re-
dakciją paskambino Degsnių 
kaimo, Rokiškio kaimiškoje 
seniūnijoje, gyventoja, išsakiusi 
vietos gyventojus neraminančią 
problemą dėl geriamojo van-
dens kokybės:

„Esame Degsnių kaimo gy-
ventojai. Visi aplinkiniai mūsų 
kaimynai, įskaitant ir mus, skun-
džiasi geriamojo vandens koky-
be. Vonios, dušai, čiaupai laikui 
bėgant apsineša rūdimis. Kalbant 
apie vandens skonį, patikėkite, 
jo neįmanoma gerti. Daugelio 
gyventojų vamzdynai atnaujinti, 

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų 
ir neatsakytų klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt 

arba skambinti tel. +370 666 76777

Į „Rokiškio Sirenos“ rubriką „Tavo bėdos mano“ gali kreiptis rokiškėnai, turintys įvairiausių problemų 
ir neatsakytų klausimų. Mums galite rašyti el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt 

arba skambinti tel. +370 666 76777

reikiamo personalo. Keista situacija, 
turint omenyje, kad LIDL deklaruo-
ja mokanti didžiausius atlyginimus 
sektoriuje. Gal galite išsiaiškinti, 
kodėl trūksta darbuotojų ir kiek jų 
reikėtų, jog situacija pagerėtų?“

Komentuoja „Lidl Lietuva“ ats-
tovė ryšiams su visuomene Lina 
Skersytė:

„Šioje parduotuvėje darbuotojų 
trūkumo nėra, parduotuvės perso-
nalą sudaro daugiau nei dvidešimt 
darbuotojų, kurie dirba pamainomis. 

todėl sprendžiame, kad ši problema 
yra iš toliau. Norime pasidomėti 
gal planuose yra kažkoks konkretus 
projektas dėl bokšto atnaujinimo? 
Ar patys mūsų kaimo gyventojai 
turi priimti sprendimus dėl geria-
mojo vandens kokybes gerinimo, 
nes investicijos būtų tikrai nemažos, 
norint dėti vandens valymo fi ltrus ar 
galvojant apie savo gręžinį“.

Situaciją pakomentavo užda-
rosios akcinės bendrovės (UAB) 
„Rokiškio vandenys“ direktorius 
Leonas Butėnas: „Degsnių kaimo 
gyventojų išsakytas susirūpinimas 
dėl per didelio geležies kiekio tie-
kiamame vandenyje yra teisingas. 

Vykdant aktyvią tinklo plėtrą, 
nuolatos ieškome darbuotojų, 
taip pat darbuotojų ieškome ir 
esamoms parduotuvėms. Nau-
jus komandos narius prisijungti 
kviečiame ir prie Rokiškio par-
duotuvės personalo – šiuo metu 
yra paskelbtos atrankos parda-
vėjams bei parduotuvės vadovo 
pavaduotojo pozicijai. Visus dar-
bo pasiūlymus galima rasti mūsų 
karjeros portale karjera.lidl.lt.“

UAB „Rokiškio vandenys“ yra 
žinoma ši situacija. Kadangi nau-
jų vandens gerinimo įrenginių 
(toliau – VGĮ) statybai reikalin-
gos nemažos lėšos – apie 100 
tūkst. eurų, dėl sudėtingos fi nan-
sinės situacijos bendrovėje, dar 
nepavyko įgyvendinti naujų VGĮ 
statybos Degsnių kaime projekto. 

Šiuo metu mūsų įmonė rengia 
naują 2023-2027 metų veiklos 
planą, kuris bus teikiamas Rokiš-
kio rajono savivaldybės tarybai 
svarstymui bei tvirtinimui. Nau-
jame veiklos plane bus numatyta 
naujų VGĮ statyba Degsnių kai-
me“.

LRT televizijos laidoje „Duokim garo“
bus pristatytas Rokiškio kraštas

Kovo 26 d. sekmadienį LRT tele-
vizijos laidoje „Duokim garo“ savo 
kraštą pristatys rokiškėnai. Laidoje 
dalyvaus Rokiškio folkloro kolekty-
vai „Gastauta“ ir „Saulala“, Pandė-
lio folkloro kolektyvas „Sadulala“, 

moterų choras „Medeina“, duetas 
Onutė ir Giedrius Viduoliai, solistės 
Vilija Radvilė, Virginija Skeirienė, 
Rokiškio choreografi jos mokyklos 
liaudiškų šokių kolektyvas „Nemu-
nėlis“,  Rokiškio Rudolfo Lymano 

muzikos mokyklos mokytojų kolek-
tyvas.  

 Laidoje skambės dainos, bus pri-
statomas istorinis, geografi nis, kul-
tūrinis Rokiškio krašto savitumas.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

Folkloro kolektyvas „Gastauta“.

Rokiškėnai svečiavosi pas kolegas kėdainiečius.
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Ambulatorinių slaugos paslaugų namuose komandai – 
naujas automobilis

Aušra MALINAUSKIENĖ

Šią savaitę VšĮ Rokiškio pirmi-
nės asmens sveikatos priežiūros 
centrą (PASPC) pasiekė naujas 
Ambulatorinių slaugos paslaugų 
namuose komandai (ASPN) skir-
tas automobilis. Tai – jau šeštasis 
šios įstaigos automobilis, kuriuo 
specialistų komanda lanko rokiš-
kėnus namuose. 

Planuoja ir daugiau
Danguolė Kondratenkienė, Ro-

kiškio PASPC direktorė, sakė, kad 
šiai dienai ambulatorinių slaugos 
paslaugų namuose teikimui naudo-
jami penki įstaigos automobiliai, 
tačiau planuojant paslaugų plėtrą, 
ketinama įsigyti naujų automobilių 
arba juos nuomoti.

Nuo 2021 metų ši įstaiga teikia 
slaugos paslaugas paciento namuo-
se. ASPN komandą sudaro: slaugy-
tojai, kineziterapeutai, slaugytojo 
padėjėjai, socialinis darbuotojas. 
Šiuo metu jie aptarnauja virš 300 
pacientų, taip pat pagal bendradar-
biavimo sutartį rūpinasi ir privačios 
„MediCa klinika“ pacientais. 

„Planuojame ateityje didinti 

ASPN specialistų skaičių. Mūsų 
įstaigos ASPN komandai ypač 
svarbūs automobiliai, kuriais susi-
siekiame su pacientais. Siekdami 
užtikrinti šių paslaugų geresnį pri-
einamumą, 2023 metų pradžioje 
nusprendėme įsigyti vieną automo-
bilį iš įstaigos lėšų. Planuojame tu-
rėti jų ir daugiau, tačiau kitus auto-
mobilius ketiname pirkti ne iš savo, 

bet iš sveikatos sistemos reformai 
skirtų lėšų“, – sakė D. Kondraten-
kienė.

Naujasis „Dacia“ firmos auto-
mobilis įstaigai atsiėjo arti 20 tūkst. 
eurų. 

Pakeitė sritį
Nuo 1989 metų Rokiškio PASPC 

dirbanti Daiva Andriūnaitė, ASPN 
komandos slaugytoja yra ketvirtus 
metus.

„30 metų slaugytoja dirbau vai-
kų konsultacijoje. Į ASPN koman-
dą atėjau sužinojusi, kad reikalinga 
slaugytoja, turinti vairuotojo pa-
žymėjimą. Nusprendžiau išbandy-
ti savo jėgas kitoje srityje. Dabar 
mūsų komandą sudaro 6 slaugyto-
jos, 2 slaugytojų padėjėjos, 2 kine-
ziterapeutai, psichologė ir socialinė 
darbuotoja“, – kalbėjo D. Andriū-
naitė. 

Pasirūpina viskuo
Pašnekovė pasakoja, kad jos 

darbo diena planuojama iš vaka-
ro. Peržiūrimi gydytojų paskyri-
mai, slaugos planai, suderinamas 
atvykimo laikas su pacientais ar 
jų artimaisiais. Siekiant užtikrinti 
paslaugų tęstinumą ir, esant porei-
kiui, ASPN teikiamos ir nedarbo 
dienomis. Darbuotojų profesionalų 
komanda be įprastų medicininių 
ir sveikatinimo paslaugų, teikia ir 
paliatyvios pagalbos paslaugas, tai 
reiškia, kad rūpinasi paskutiniais 
sunkiai sergančio ligonio gyvenimo 
mėnesiais, padeda jų artimiesiems. 

„Per dieną aplankau apie 10-15 
pacientų. Jie – įvairaus amžiaus, 
aišku, dažniau vyresni, bet yra ir  
darbingo amžiaus, deja, turim ir 
vaikučių. Namuose vykdome gy-
dytojų paskyrimus ir atliekame 
savarankiškas paslaugas. Sau as-
meniškai paskirtos teritorijos, tik 
kurios pacientais rūpinčiausi, ne-
turiu. Tiesą sakant, su nekantrumu 
laukiame kvalifikacijos kėlimo kur-
sų, mokymų, kad savo pacientams 
galėtumėm teikti tik kvalifikuotą 
pagalbą“, – sakė D. Andriūnaitė. 

Anot slaugytojos, paciento na-
muose ji savarankiškai ima ban-
dinius laboratoriniam ištyrimui, 
užrašo elektrokardiogramą, stebi 
dirbtines kūno angas, atlieka injek-
cijų ir gyvybinių funkcijų monito-
ravimą, prižiūri pragulas ir kitas 
žaizdas, rūpinasi vaistų vartojimo 
administravimu ir asmens higienos 
paslaugomis. Tarp išvardintų darbų 
– ir kineziterapijos metodų taiky-
mas, bendradarbiavimas su pacien-
tu ir jo artimaisiais, atstovavimas 
ir tarpininkavimas dėl paslaugų 
gavėjo sveikatos priežiūros orga-
nizavimo, ir, žinoma, dokumentų 
tvarkymas. 

D. Andriūnaitė džiaugiasi naujuoju pirkiniu, kuris palengvins jų komandos 
darbą. („Rokiškio Sirenos“ nuotr.)

Visuomenės sveikatos specialistė: didesnį nerimą kelia ne vaikų traumos, 
o elektroninės cigaretės

Kristina RAMANAUSKAITĖ

Po nelaimės vienoje šalies 
mokyklų, kai per kūno kultūros 
pamoką mirė paauglė, imta skai-
čiuoti  švietimo įstaigose esančias 
gaivinimo priemones. Pasirodo, 
defibriliatorių, galinčių išgelbėti 
gyvybę, mokyklose beveik nėra. 
Sveikatos specialistai, dirbantys 
švietimo įstaigose, pastebi, kad  
mokytojams pagalba reikalinga 
ne mažiau nei mokiniams. Pe-
dagogams bėdų kelia širdies ir 
kraujagyslių ligos, o vaikų svei-
katai – nuodijimasis elektroninė-
mis cigaretėmis.

Aparatų neturi
Rokiškio rajono savivaldybės 

Visuomenės sveikatos biuro Vi-
suomenės sveikatos specialistė 
Džuljeta Girčienė rūpinasi Rokiš-
kio lopšelių-darželių „Nykštukas“, 
„Pumpurėlis“ bei Rokiškio Juozo 
Tumo-Vaižganto gimnazijos Ro-
muvos padalinio bei Rokiškio su-
augusiųjų ir jaunimo skyriaus ben-
druomenių sveikata.

Medikės išsilavinimą turinti 
pašnekovė mokykloje dirba jau 22 
metus, per tą laiką rimtų, gyvybei 
pavojingų traumų nėra buvę, dažnai 
užtenka specialistės suteikiamos 
pagalbos. 

„Jeigu  mano pagalbos neužten-
ka, kviečiu greitąją pagalbą, miesto 
ribose susitvarkome labai greitai“, 
– sakė Dž. Girčienė. 

Per kūno kultūros pamoką vai-
kai pasitempia kojos raiščius, atsi-

trenkus kamuoliui  susižaloja pirš-
tą. Galūnių lūžių jau keletą metų 
nebuvo. Vis tik specialistė sako, 
kad mokyklose defibriliatoriai  rei-
kalingi. Kol kas jų neturi nei viena 
Rokiškio rajono švietimo įstaiga.

„Dabar didesnį nerimą kelia 
elektroninės cigaretė, visame pa-
saulyje vaikai rūko ir nežino ką,  
nenorime sulaukti to momento, kai 
kas nors atbėgtų ir pasakytų, kad 
tualete ar už kampo vaikas nugriu-
vo ir reikia gaivinti“, – pasakojo vi-
suomenės sveikatos specialistė.  

Gimtadienio dovanos
Kalbėdama apie elektronines 

cigaretes, pašnekovė pabrėžia, kad 
tai baisiau nei trauma.

„Tose elektroninėse cigaretėse 
gali būti pridėta visko – narkotinių 

medžiagų, žiurkių nuodų. Buvo 
įvykis prieš keletą metų kai moki-
nys savaitę su aukšta temperatūra 
pragulėjo namuose, tik paskui pa-
aiškėjo, ką jis rūkė. Prieš mėnesį 
irgi turėjome vieną atvejį“, – teigė 
Dž. Girčienė.

Nepilnamečiams elektroninės 
cigaretės neparduodamos, tačiau jie 
žino vietas ir būdus, kur galima jas 
papildyti. Cigarečių populiarumas 
auga tarp jaunesnių klasių vaikų, 
anot specialistės, rūko net pradinu-
kai. Visuomenės sveikatos biuras 
bandė atkreipti į tai suaugusiųjų 
dėmesį, buvo pasikvietęs lektorių 
– kriminalistą iš Kauno, kuris pa-
sakojo, kad kai kurie tėvai neturi 
supratimo apie galimą žalą, jie pa-
tys dovanoja vaikams elektronines 
cigaretes gimtadienio proga.

Turėtų mokėti
Pašnekovė nesutinka su žinias-

klaidoje nuskambėjusia žinia, kad 
mokyklos neturi informacijos apie 
vaikų sveikatą. Taip nutinka nebent 
tuo atveju, jeigu švietimo įstaiga 
neturi visuomenės sveikatos speci-
alisto, o jų išties trūksta.

„Mes turime vaikų stebėsenos 
sistemą, joje matome vaikų sveika-
tos profilaktinio patikrinimo rezul-
tatus. Jeigu vaikas nepasitikrinęs 
sveikatos, jam neleidžiame daryti 
fizinių pratimų kūno kultūros pa-
mokose. Sveikatos pažymos yra 
būtinos“, – apie tvarką Romuvos 
padalinyje kalba specialistė. 

Jeigu vaikas serga epilepsija, cu-
kriniu diabetu ar kitomis sunkesnė-

mis ligomis, apie tai informuojamas 
ne tik kūno kultūros mokytojas, bet 
klasės vadovė. Keliose įstaigose 
dirbanti Dž. Girčienė mokykloje 
praleidžia ne visą darbo dieną. Pir-
mą pagalbą privalo mokėti suteikti 
visi, vis tik mokytojai visada pir-
miausiai kreipiasi į specialistę, o 
jeigu jos nėra – į gydymo įstaigą.

Kreipiasi pedagogai
Dabar atleidimo lapelių nuo 

kūno kultūros pamokų gydytojai 
neberašo, jeigu vaikas kurį laiką 
sirgo, prašymą gali parašyti tėvai. 
Ilgesniam laikui nuo kūno kultūros 
pamokų mokinys atleidžiamas po 
traumų, gavus gydytojų išrašą.

Dž. Girčienė pastebi, kad po 
pandeminio laikotarpio vaikų svei-
kata ir emocinė būklė suprastėjo,  
labai daug depresuotų, liūdnų, užsi-
sklendusių vaikų. Specialistei neri-
mą kelia ir tai, kad labai  padaugėjo 
nutukusių vaikų.

Sveikatos specialistai kas penke-
rius metus atnaujina pirmosios pa-
galbos suteikimo žinias, to apmoko 

ir vaikus. 
„Jeigu turėtume defibriliatorių, 

labai džiaugčiausi, nes mokykla 
didelė, turime ir mokytojų prieš-
pensinio amžiaus. Ne paslaptis, kad 
kartais per dieną mano kabinete 
apsilanko daugiau pedagogų negu 
vaikų. Mokytojai ateina  pasikon-
sultuoti dėl aukšto kraujospūdžio, 
įvairių negalavimų. Bet visada la-
bai išgyvenu dėl vaikų, man šiuo 
metu baisiausia – elektroninių ciga-
rečių rūkymas“, – sakė visuomenės 
sveikatos specialistė.  

Mieste –  keli 
Kaip informavo savivaldybės 

gydytoja Evelina Grėbliauskienė, 
gaivinimo aparatai yra kai kuriose 
įstaigose, kuriose renkasi daugiau 
žmonių, defibriliatorius turi au-
tobusų stotis, Užimtumo tarnyba, 
aparatas yra Rokiškio baseine ir 
savivaldybės administraciniame 
pastate. Savo aparatus turi ir didie-
ji prekybos tinklai. Apie mokyklų 
aprūpinimą gaivinimo aparatais kol 
kas nekalbėta.

Dž. Girčienė sako, kad sveikatos 
specialistų pagalbos prireikia ne tik 
vaikams, bet ir pedagogams
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Iš noro padėti tiems, kurie jau padeda
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Nuo 2018 metų Rokiškyje ofici-
aliai gyvuoja Nacionalinė globėjų, 
įtėvių, mokymo ir konsultavimo 
specialistų asociacija: atsiradusi iš 
poreikio stiprinti specialistų pozi-
ciją globos ir įvaikinimo sistemoje, 
poreikio kelti kompetencijas naci-
onaliniu lygiu, o paprasčiau – noro 
padėti tiems, kurie jau padeda ki-
tiems... 

Tikros istorijos
Panevėžio apylinkės teismo Ro-

kiškio rūmų sprendimu moteris glo-
bos draugų vaiką: civilinėje byloje 
neterminuotai apribota tėvo valdžia 
jo sūnaus atžvilgiu. Motina mirusi, 
o tėvas rūpintis vaiku negali, tad ap-
svarsčius aplinkybes ir išnagrinėjus 
faktus, nepilnamečio globa priskiria-
ma kaimynei, daugiau nei 20 metų 
pažinojusiai mažamečio mamą... 

Kita istorija: kaimynai, neapsi-
kentę ilgai trunkančio vaiko verks-
mo, iškviečia policiją. Pareigūnai, 
panaudoję jėgą, patenka į butą ir ran-
da vieną namuose paliktą, nė dvejų 
metų neturintį vaiką. Pliką, basą ir al-
kaną, klykiantį vaiką pareigūnai pri-
stato globėjai, nes jau penkerius me-
tus visoje šalyje nebėra vaikų namų... 

Nelaimės ištiktus vaikučius pir-
miausia priima budintys globėjai, o 
paskui, tėvams neatsiradus – laikini. 
Skirtumas tarp laikinų ir budinčių 
globėjų tas, kad pastarieji „dirba“ iš-
tisus metus, ištisą parą: likusį be tėvų 
globos vaiką laikinai prižiūri savo 
namuose, natūralioje šeimos aplin-
koje, užtikrindami jam fizinį ir emo-
cinį saugumą, ugdymąsi, auklėjimą, 
atliepia vaiko poreikius ir suteikia 
kasdienę priežiūrą. 

Remiantis globoscentrai.lt duo-
menimis, Rokiškio rajone budinčiais 
globėjais yra Obelių socialinių pas-
laugų namų Globos centras:

Budinčių globotojų skaičius – 4. 
Iš jų: parengtas budintis globotojas, 
bet nesudaręs bendradarbiavimo ir 
paslaugų teikimo sutarties – vienas; 
galimų prižiūrėti vaikų skaičius – 3; 

prižiūrimų vaikų skaičius – 2; šiuo 
metu gali priimti prižiūrėti vaikų – 1.

Vaikas, kaip daiktas
Vaikų kaita budinčių globėjų na-

muose dažna, nes čia jie glaudžiasi 
tik tol, kol atsiranda laikini globėjai, 
arba 3 mėn., per kuriuos vaikus susi-
grąžinti gali tam tikras sąlygas įvyk-
dę biologiniai tėvai. Laikinų globėjų 
Rokiškyje dabar, deja, nėra...

Laikini globėjai – šeimos, kurios 
tvarkosi dokumentus dėl konkretaus 
vaiko globos, su juo bendrauja. Lai-
kinais globėjais šeimos gali būti iki 
vienerių metų, nes būtent tiek laiko 
biologiniams tėvams, jei jie pareiškia 
norą, teikiama pagalba vaiko susigrą-
žinimo klausimu. Jei per tuos metus 
tėvai nepareiškia noro ir neparodo 
pastangų vaikui susigrąžinti, laikini 
globėjai turi teisę tapti pastoviais glo-
bėjais ir vaiką globoti iki pilnametys-
tės – iki jam sueis 18 metų. 

Atsirado Globos centrai
Viena iš procedūrų, kurias turi at-

likti globėjais tapti norinčios šeimos 
– išklausyti maždaug 3 mėn. trukmės 
kursus, mokymus, kuriuos teikia 
Globos centras.

Kiekvienoje šalies savivaldybėje 
yra Globos centras, o didesnėse – net 
keli, tad Lietuvoje suskaičiuojami 66 
Globos centrai. Jų steigimo pradžia 
buvo 2018 m., įgyvendinant projek-
tą „Vaikų gerovės ir saugumo didi-
nimas, paslaugų šeimai, globėjams 
(rūpintojams) kokybės didinimas bei 
prieinamumo plėtra“.

2018 m. Rokiškyje įregistruota ir 
Nacionalinė globėjų, įtėvių, moky-
mo ir konsultavimo specialistų aso-
ciacija. Jos įkūrėja – rokiškėnė Greta 
Žilėnienė, kuri jau trejus metus yra ir 
šios asociacijos vadovė. Asociacija 
vienija 119 specialistų, kurių iš viso 
Lietuvoje yra apie pusantro šimto.

Nacionalinė globėjų, įtėvių, mo-
kymo ir konsultavimo specialistų 
asociacija teikia pagalbą globėjų ir 
įtėvių rengimo specialistams, dirban-
tiems Globos centruose ir ruošian-
tiems globėjus ir įtėvius. Šie speci-
alistai sprendžia, ar globėjas/įtėviai 
yra tinkami priimti globojamą/įvai-
kintą vaiką į namus – teikia išvadą 
Vaiko teisių apsaugos skyriui. 

Padeda specialistams
Apie pagalbos specialistams aso-

ciaciją G. Žilėnienė galvoti pradėjo 
tiesiogiai su tuo susidūrusi.

„2016 m. pradėjau dirbti globė-
jų ir įtėvių rengimo specialiste Ro-
kiškio rajono savivaldybėje. Iki tol 
mūsų rajono būsimi globėjai ir įtėviai 
jiems privalomų mokymų vykdavo 
klausyti į didžiuosius Lietuvos rajo-
nus. Dirbome kartu su 14 šios srities 
specialistų ir 2018 m. gegužės 25 d. 
buvo įregistruota Nacionalinė globė-
jų, įtėvių, mokymo ir konsultavimo 
specialistų asociacija“, – pasakojo G. 
Žilėnienė.  

Pasak pašnekovės, ši organizaci-
ja atsirado iš poreikio stiprinti pačių 
specialistų poziciją globos ir įvaiki-
nimo sistemoje, poreikio kelti kom-
petencijas nacionaliniu lygiu.

Kas tai
Specialistė pasakojo, kad Naci-

onalinė globėjų, įtėvių, mokymo ir 
konsultavimo specialistų asociacija 
yra globėjų, įtėvių mokymo ir kon-
sultavimo specialistus vienijanti aso-
ciacija, kurios pagrindiniai tikslai: 
atstovauti ir ginti globėjus rengian-
čių specialistų interesus, stengtis, 
kad LR vaikų globos ir įvaikinimo 
sistema būtų kuo palankesnė vaiko 
gerovei, atitiktų jų teises ir interesus. 
Taip pat siekiama, kad būsimų glo-
bėjų, įtėvių, budinčių globotojų ir 
šeimynų pasirengimas vaiko globai 
ar įvaikinimui būtų kiek įmanoma 
kokybiškesnis. 

„Kiekvienais metais nusimatome 
tam tikras metines veiklas. Nuolat 
aptarinėjame atvejus, su kuriais spe-
cialistai susiduria dirbdami, ieškome 

sprendimo būdų, vieni kitiems tei-
kiame pasiūlymus darbiniais klau-
simais. Dirbame ne tik Lietuvoje, 
bendradarbiaujame su specialistais iš 
kitų šalių. Praėjusiais metais 10 aso-
ciacijos narių vyko į Lenkiją ir kartu 
su Lenkijos globėjų ir įtėvių rengimo 
treneriais vykdė bendras veiklas“, – 
asociaciją pristatė įkūrėja.

Pasak G. Žilėnienės, įgyta patir-
timi asociacijos nariai pasidalino su 
kolegomis Lietuvoje, parengė reko-
mendacijas, dėl globėjų ir įtėvių ren-
gimo tobulinimo. 

Ugdo patys
Nacionalinė globėjų, įtėvių, mo-

kymo ir konsultavimo specialistų 
asociacija pati teikia globėjų ir įtėvių 
rengimo specialistų rengimo paslau-
gas: per 2022 m. apmokė daugiau 
kaip 250 su globojamais ir įvaikintais 
vaikais dirbančių specialistų, paren-
gė apie 30 naujų specialistų, kurių, 
pasak G. Žilėnienės, Globos centruo-
se nuolat trūksta.

Anot pašnekovės, asociacijos 
nariai yra atviri visuomenės pasiū-
lymams ir pasiruošę atsakyti bei pa-
gelbėti visais, jų kompetencijas api-
mančiais klausimais. 

„Visada laukiame su pasiūly-
mais ir idėjomis, siekiant pagerin-
ti šios srities specialistų vykdomą 
veiklą. Tačiau, jei klausimai susiję 
su konkrečiais globos ar įvaikinimo 
atvejais, noru tapti globėju, įtėviu, 
budinčiu globotoju ar šeimynos da-
lyviu, žmonės turėtų kreiptis į savo 
savivaldybės Globos centrą, kuris 
pakonsultuos pagal esamą ir nusta-
tytą konkrečios savivaldybės tvarką. 
Į mūsų įkurtą asociaciją nuolat krei-
piasi globėjų ir įtėvių rengimo speci-
alistai, pasakodami įvairius atvejus, 
su kuriais susiduria, konsultuojame 
juos, ieškome geriausių sprendimų. 
Kreipiasi ir savivaldybės, kai yra 
poreikis parengti naujus šios srities 
specialistus“, – kalbėjo G. Žilėnienė.

Nacionalinės globėjų, įtėvių, mokymo ir konsultavimo specialistų 
asociacijos vadovė, jos atsiradimo iniciatorė G. Žilėnienė. 

2022 m. asociacija apmokė daugiau kaip 250 su globojamais ir įvaikintais vaikais dirbančių specialistų, parengė apie 30 naujų specialistų.
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Moteris, patraukusi Pauliaus Širvio dėmesį
Miglė DAMBRAUSKAITĖ

Pažintis su Stase Žinduliene 
prasidėjo netiesiogiai. Prie Va-
sario 16-ajai paminėti skirtos 
lopšelio-darželio „Pumpurėlis“ 
mezgamų trispalvių šalikų akci-
jos prisijungusi senjorė numezgė 
du šalikus ir perdavė darželio 
bendruomenei. Sužinoję apie 
91-uosius metus skaičiuojančią 
ir vis dar be akinių mezgančią 
moterį, panorome susipažinti.

Smagaus pokalbio metu pa-
aiškėjo, kad visą gyvenimą ener-
gingą, humoro nestokojančią ir 
darbščią moterį „nusižiūrėjęs“ 
buvo ir garsus mūsų krašto poe-
tas Paulius Širvys...

Mezga tik dovanoms
Ponia Stasė, anūkų praminta, o 

dabar ir visų artimųjų švelniai va-
dinama mamute, labiausiai mėgsta 
megzti. „Apmezgusi“ visą giminę, 
tuo, sako, verstis negalėtų, o kai 
viena iš dukterų jos megztas piršti-
nes pardavė – supyko: „Jei mezgu 
kam nors svetimam, tai tik dova-
nų“.

„Pirmą suknelę nusimezgiau 
būdama 15-16 metų. Mama nudažė 
ją rausvai... Buvau apkūnoka mer-
gina, bet tąkart megzdama liemenį 
kad pasidariau, tai čiut čiut įtaikiau 
(juokiasi – aut. past.). Esu sava-
mokslė. Visus raštelius nusižiūriu. 
Būdavo: važiuoju autobusu, pa-
matau kokį gražų raštą, įsižiūriu, o 
parėjusi namo numetu visus krep-
šius ir skubiai sėdu megzti. Nieko 
kito nedarau. Kad nepamirščiau. 
Su vašeliu nerti nemoku, o virba-
lais tai ir retas, ir tankias „akis“. 
Visą gyvenimą dirbau Juodupės fa-
brike, spalio ir gegužės mėnesiais 
vykstančių švenčių proga duodavo 
siūlų, neapdirbtos medžiagos iš 
staklių, tai namuose pasisiūdavom 
ir paltus, ir „apsimegzdavom“ šei-
mynas“, – prisiminė p. Stasė. 

Savomis rankomis „lipdytas“
Dar prieš penkerius metus mo-

teris gyveno Juodupėje, kur su 
vyru savo rankomis apsimūrijo 
namą, jį puoselėjo ir kūrė. Dabar 
dėl sveikatos problemų senjorė 
persikraustė pas dukrą, nes, kaip 
pati sakė, tiesiog, bijo likti viena. 
„Pakyla spaudimas, pasidaro nege-
ra, ir tada imu bijoti, kad esu viena. 
Ne kiek dėl sveikatos, kiek dėl to, 
kad nieko nėra šalia. 21-erius me-
tus, po vyro mirties, gyvenau vie-
na. Vaikai atvažiuodavo tik didžių-
jų darbų nudirbti, o darže, sode pati 
„kapstydavausi“. Širdį skauda, kad 
turėjau palikti savo namus. Praėjo 
penkeri metai, bet aš vis dar ne-
galiu net važiuoti ta gatve, kurioje 
stovi mūsų namas. Neaplankau ir 
savo kaimynės, geros draugės, nes 
negaliu žiūrėti į parduotą namą... 
Labai graudu. Gal būtų kitaip, jei 
nebūtume jo statę patys“, – susi-
graudina p. Stasė. 

Pasakodama savo gyvenimo is-
toriją, pašnekovė neslepia – gyve-
no sunkiai, tačiau linksmai. Anksti 
neteko tėčio, būdama antroje kla-
sėje pati ne juokais susirgo, vyks-

tant karui su šeima gyveno fronto 
linijoje, o svajonė tapti siuvėja taip 
ir liko tik svajone...

16 km žygis
Į pensiją p. Stasė išėjo būdama 

50-ies metų, nes Juodupės fabrike 
dirbo sunkiomis sąlygomis: „Išė-
jau užsidirbusi „didžiąją“ pensiją. 
Bet paskui taip sudėliojo, kad pa-
dirbėjusi dar mėnesį, galėjau gauti 
10 rublių didesnę. Grįžau į fabriką 
pasižiūrėti. Bet išėjau susiėmusi už 
galvos ir vyrui pasakiau, kad dirbti 
ten nebegrįšiu. Po keleto dienų su-
tikau pašto viršininkę, kuri kalbino 
nors pora savaičių panešioti paštą. 
Skundėsi, kad nebėra darbuotojų. 
Sutikau. Kaip prikraudavo laiški-
ninko krepšį – sunkus be proto... 
Bet mėnesį padirbėjau, gavau 10 
rublių pakeltą pensiją ir vėl sėdėjau 
namie. Anūkus kartais atveždavo 
padaboti, slėpynių pažaisdavom.“

Tačiau iš karto pradeda juoktis – 
žaisdavo ne tik slėpynių: susikrovę 
kuprines iš Juodupės pasivaikščio-
ti keliaudavo į Rokiškį. 

„Šeši vaikai ir dvi bobutės: ketu-
ri mano anūkai ir du sesers. Kartu 
eidavom. Kaip man gražu būdavo, 
kai vaikai ruošiasi šitam žygiui: 
iš vakaro susideda kurpinę – kie-
kvienas sau saldainių kokių įside-
da, vandens į butelį įsipila. Vienas 
anūkas: „Mamute, gal reikia pa-
keisti vandenį, gal pastovėjo, jau 
sušilo“. Išpila tą vandenį ir vėl pila 
naujo. Visiems kuprines pasiuvau. 
Aš jau sau didesnę imdavau, mais-
to prisidėdavau. Sustojam pakeliui 
prie kokio suolelio, pavalgom, ir 
toliau einam. Vaikai maži, nela-
bai nori eiti, atvažiuodavo mūsų ir 
pasitikti, parsivežti... Vyriausiam 
tuo laiku buvo 6 metai, o visi kiti 
– jaunesni“, – juokėsi močiutė ir 
prisiminė, jog dabar anūkai tik ste-

bisi, tokiu mamutės entuziazmu su 
mažais vaikais keliauti 16 km žygį. 

P. Stasė labai gražiai susidėlio-
jusi anūkų ir proanūkių eiliškumą: 
„Užauginau dvi dukras, turiu tris 
anūkes ir vieną anūką. O dabar tu-
riu tris proanūkius ir vieną proanū-
kę. Proanūkiai jau irgi dideli – jau-
niausias Herkus jau 6-okas.“ 

Moteriška dalia... 
Prisimindama savo vaikystę, 

pašnekovė pasakojo, kad jos tėtis 
mirė susirgęs plaučiu uždegimu, 
kai jai tebuvo 6-eri, vyresniajai se-
seriai – 7, o jaunėliai – 3 metai. Vė-
liau, mamai ištekėjus antrą kartą, 
šeimoje atsirado dar viena sesuo.

„Tėčiui mirus, mamai tikrai 
sunku buvo mus auginti. Turėjom 
18 ha žemės, 4 karves, avelių, ar-
klį, ir vaikai maži, ir močiutė gyve-
no kartu sena, ligota. Dvejus metus 
mama samdė berną, kad padėtų 
prie ūkio darbų. Bet kas iš jo... tai 
dirba, tai nedirba. Nebenorėjo, tad 
ėjo tuo laiku pusininkai (kai dirba 
tavo žemę, o derlių dalina pusiau). 
Gal trejus metus taip gyvenom. O 
tada atsirado toks senas bernas, lyg 
ir kažkas pripiršo, net ir nebepame-
nu. Atvažiavo, pagailo jam mūsų, 
mažų vaikų, ir jis atėjo gyventi pas 
mus. Geras potėvis buvo, neskriau-
dė. Kai atsirado jo dukra, mes vi-
sos vienodos jam buvom“, – ge-
ruoju apie patėvį atsiliepė p. Stasė.   

Ir prisipažino, kad mirus jos, jau 
garbaus amžiaus sutuoktiniui, no-
rėjusių jai asistuoti taip pat buvo: 
„Buvo, skambino toks iš Biržų. 
Ajazau, pagalvojau: kam gi man 
dar reikia. Kai vyras, tai nori, kad 
jį aptarnautų, o aš viena – ką aš 
noriu, tą darau. Išeinu kažkur, jei 
man reikia. Bet, kad man čia koks 
kacharas sėdėtų (juokiasi – aut. 
past.)...“ 

Meilė ne iš pirmo žvilgsnio
„Savo vyrą kaip sutikau? Tai 

buvo tragedija (juokiasi – aut. 
past.)! Nors šiaip aš jį žinojau, fa-
brike dirbom kartu, vakaruškose 
pašokdindavo. Bet tąkart, kai jau 
rimčiau pradėjom bendrauti, buvo 
rinkimai, nuvežė mus Onuškin, 
rinkiminėn apylinkėn, koncertuoti. 
Mano vyras dūdą pūtė fabriko or-
kestre, o aš – dainavau. Dar namuo-
se besiruošdama, labai skubėjau, ir 
nuplėšiau kojinę prie korseto lai-
kančią gumelę. Greitai sagute tru-
putį prisegiau ir tiek... Išveda mane 
pirmam šokiui, suknelė trumpa, o 
ta saga nukritusi iki blauzdos... Ko-
jinė buvo vietoj, kita gumelė laikė, 
niekas nematė, bet man gėda tai 
gėda buvo, visas ūpas dingo. Bet va 
taip susipažinom, ir apsiženyjom. 
Draugavom gal pusantrų metų: 
pasimatymai, šokiai. Nors tokie ir 
pasimatymai, tiktai kai pulkan su-
eini ir jau paskui palydėti namo“, 
– įsižiebusius jausmus prisiminė p. 
Stasė.  

Senjorė su šypsena prisiminė 
jaunystės vakaruškas, kai po se-
kmadienio šv. Mišių visi, kas tik 
dviračius turi, pasičiupę akordeoną 
lėkdavo į Ilzenbergo dvaro parką 
prie ežero ir rengdavo festivalius: 
grodavo, dainuodavo, šokdavo. 
Ežeru sklindantys akordų skambe-
siai sukviesdavo ir vyresnio am-
žiaus aplink gyvenančius žmonių, 
kurie neleisdavo jaunimėlio namo 
važiuoti, vis prašydami dar pabūti, 
dar padainuoti. 

Ir simpatija – iš pirmo žvilgsnio 
Dalindamasi savo gyvenimo 

istorija, p. Stasė visai netyčia pra-
sitaria apie... Paulių Širvį, kuris 
buvo ją įsižiūrėjęs. 

„Kai grįžo iš kariuomenės, Pau-
lių Širvį paskyrė Juodupės fabriko 
kadrų viršininku. Kontoroj dirbo. 
Ir mačiau, kad man simpatizuoja. 
Bet man tai jau tokio nereikėjo... 
Jis buvo tada ilgais plaukais. Ne-
patiko. Dirbo neilgai, nes jam sky-
rė kitą darbą Rokiškyje. Išvažia-
vo. Rašė man laiškus iš Rokiškio, 
į Juodupę dar buvo gal porą kartų 
atvažiavęs į šokius, pašokdino, bet 
kad aš nuo jo nusisukau, tai... ir 
baigėsi simpatizavimas. Paskui ir 
iš Rokiškio išvažiavo. Nebesusiti-
kom. Bet laišką vieną kaip parašė, 
tai net po šiai dienai gaila, koks 
gražus. Eilėraščių keletą atsiuntęs 
buvo, vieno dar šiek tiek pamenu: 
... krinta lapai beržų aš iš tavęs 
laiškų neturiu, neturiu... Ruduo 
buvo, tai labai surimavo“, – šypso-
josi pašnekovė ir prisipažino, kad 
į nei vieną poeto laišką neatsakė. 

Svajonė liko svajone
P. Stasė neslėpė, jog atsakyti į 

gerbėjo laiškus šiek tiek gėdijosi, 
nes sunkiai sekėsi rašyti – baigė 
dvi klases, o paskui labai susirgo, 
tad dvejus metus į mokyklą nėjo.  

„Nors ir šiaip nebuvau gabi mo-
kinė. Nenorėjau mokytis. Gal tik 
porą kartų esu gavusi dvejetą, vi-
sada rašydavo tik kuolus (juokiasi 
– aut. past.). Nusirašinėdavau nuo 
vyresnės sesers. Jai labai patiko 

mokykla. Mokytoja norėjo būti. 
O aš – siuvėja. Kai 16 metų gavau 
pasą, pradėjau dirbti fabrike. Gal-
vojau: dirbsiu neilgai – nusipirk-
siu čiabatus, labai norėjau, ir siu-
vimo mašiną. O tada mokysiuosi 
siuvėja. Bet Dievas davė: kaip 
įlindau, tai fabrike ir dirbau visą 
gyvenimą. Siuvimo mašiną nusi-
pirkau tik jau kai ištekėjau. Kai 
gimė dukrytė, savoms reikmėms“, 
– pasakojo senjorė. 

Paklausta, kodėl „pametė“ sva-
jonę, p. Stasė juokėsi – gal buvau, 
tokia, plevėsa, „velnių priėdus“. 
Ir iš karto ima pasakoti vieną iš 
„velnių priėdusios“ merginos is-
torijų: „Buvo tokia taisyklė: jeigu 
vyresnė sesuo neina vakaruškon, 
neleidžia ir manęs. Kartą labai 
supykau ir apsirengusi šmėkla ka-
pinėse išgąsdinau ją su drauge... 
Išlindau pro langą, kad niekas 
nepamatytu, nubėgau į kapines, 
palaukiau prie krūmo ir kai išgir-
dau jas ateinančias, kalbančias, 
pradėjau mosikuoti balta marška 
apsigaubusi, bauboti... Kaip jos 
bėgo rėkdamos! O aš, nerėkdama, 
maršką susivyniojau ir greit namo, 
per langą, atgal į lovą. Sesuo grįžo 
paklaikus. Sako: „Kažkas mus iš-
gąsdino, dar dabar rankos dreba“. 
Aš neprisipažinau iki jos vestuvių. 
Tik tada pasakiau. Praėjo gal 5-6 
metai. Sakė, kad nujautė, jog tai – 
mano darbas. Pasijuokėm, ir tiek. 
Jei būčiau iš karto prisipažinus, 
būtų ir mama lazdos davusi“. 

Dar vienas karas...
P. Stasei gyvenimas nešykštėjo 

išbandymų. Vienas jų – karo siau-
bas, kurio prisiminimus garbaus 
amžiaus pašnekovei vėl iškėlė 
Ukrainoje prasidėjusios baisybės.

„Aš labai bijojau karo. Ir dabar 
bijau, kad pas mus neateitų. Kai 
prasidėjo įvykiai Ukrainoje, vėl 
prisiminiau, kaip prie mūsų namų 
sprogo bomba, palikdama didžiulę 
duobę. Kai „ėjo“ karas, mes atsi-
dūrėm pačiam vidury: vokiečiai 
buvo už Juodupės, o rusai – Vy-
žuonos miške. Labai baisu bū-
davo, kai imdavo šaudytis... Ant 
kalno netoli namų buvom pasidarę 
bunkerį. Tėtė klausė kareivių, tai 
tie pasakė, kad ant kalno geriau, 
tik liepė nevaikščioti. Ir kartą, su-
temus, tėtė išlindo pažiūrėti, tai 
kaip pradėjo iš kulkosvaidžio šau-
dyt, net bunkery atrodo girdėjos. 
Man buvo 11 metų, o tiek daug per 
karą baisybių matyta, žmonių nu-
šautų...“, – daug kalbėti šia tema 
nenorėjo senjorė, tačiau dar prisi-
minė, jog karui pasibaigus, lauk-
dami švenčių su rankinėmis girno-
mis maldavo nedžiovintus grūdus 
ir kepdavo bandeles. 

„O kai Juodupėje prasidėjo 
naujo fabriko statybos, nebūdavo 
ko pietums įsidėti į darbą. Tai, kad 
nebūtų sarmata, bulvių košės tarp 
duonos riekių įdėdavom, kad atro-
dytu kaip su sviestu... Bet gyve-
nimas linksmas nugyventas. Nors 
ir nelengvas. O va dabar, kartais 
pagalvoju, tai pagyventume...“, 
– nostalgiškai, tačiau tikrai neliū-
dnai užbaigė pokalbį p. Stasė. 

S. Žindulienė: „Visus raštelius nusižiūriu. Būdavo: važiuoju autobusu, 
pamatau kokį gražų raštą, įsižiūriu, o parėjusi namo numetu visus 
krepšius ir skubiai sėdu megzti. Nieko kito nedarau.“ 
(„Rokiškio Sirenos“ nuotr.)
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Rokiškio jaunieji krepšininkai 
viešėjo Estijoje

Kovo 17-19 dienomis jaunie-
ji trenerio Arno Juškevičiaus 
auklėtiniai viešėjo Estijoje, kur 
Vinni mieste dalyvavo Baltijos 
vaikų krepšinio lygos U10 varžy-
bų ture.

 
Rokiškio vaikams tai buvo pilna 

įspūdžių kelionė į užsienį, o be to 
buvo iškovota ir pergalių bei ga-
lutinėje šešių komandų rikiuotėje 
buvo užimta 4-oji vieta.

Jaunieji Rokiškio krepšininkai 
širdingai dėkoja rėmėjams, kurie 
padėjo išvykti į šią kelionę ir daly-
vauti varžybose. 

Dėkojame Dominykui Ka-
cevičiui, Lukui Kirilovui, UAB 
„Rokiškio sūris“, VšĮ „JMSport“, 
Broniui Kurkliečiui, Rimantui Ber-
nackui, Tomui Davainiui taip pat 
vaikų tėvams prisidėjusiems prie 
šios išvykos.

Rokiškio KKSC inf.

Rokiškėnai parsivežė 
Lietuvos muaythai 
čempionų titulus

Šių metų kovo 18–19 d. Šir-
vintose (Širvintų sporto centre) 
vyko Lietuvos muaythai čempi-
onatas. Jame dalyvavo sporti-
ninkai iš visos Lietuvos. Rokiš-
kio sporto klubą Tornado/ Thai 
Tornado atstovavo Gvidas Skin-
deris (67 kg, 16–17 m.) ir Danie-
lius Stočkus (42 kg, 14–15 m.)  
Abu kovotojai iškovojo perga-
les prieš savo varžovus ir tapo 
Lietuvos Muaythai čempionais. 
Abu rokiškėnai tapo Lietuvos 
rinktinės nariais. Sportininkų 
treneris Genadijus Jasinevičius 
sakė, kad keturiolikmetis Da-
nielius čempiono titulą iškovojo 
pirmą kartą, o kelerius metus 
sportuojančiam Gvidui tai jau 
ne pirma svarbi pergalė. Prieš 
porą metų rokiškėnas buvo ta-
pęs šalies čempionu, praėjusiais 
metais lemiamose rungtynėse 

nusileido varžovui, o šiemet 
susigrąžino Lietuvos čempiono 
titulą.

Gegužės 13 d. G. Skinderis 
skrenda Angliją, kur tarptautinia-
me turnyre kovos su  George Gri-
ffiths. O šį savaitgalį sportininkas 
jėgas išbandys atvirame Lietuvos  
kikbokso čempionate. „Bandysi-
me kažką laimėti, kaip pasiseks 
– neaišku“, – sakė treneris.  

Tailande vyksiančiame pasau-
lio čempionate rokiškėnai neda-
lyvaus.

Pasak G. Jasinevičiaus, dalį 
tarptautinių turnyrų, kuriuose 
dalyvaus rusų komandos, teks 
praleisti. Kitu atveju, pagal da-
bartines nuostatas, Lietuvos spor-
tininkams būtų nutrauktas finan-
savimas.

„Rokiškio Sirenos“ inf.

G. Skinderis tapo šalies čempionu. (G. Jasinevičiaus nuotr.)

Mūsiškiai dalyvavo tarptautinėse varžybose.

Šalies čempionate – puikūs 
rokiškėnų rutulio stūmikų startai

Kovo 17 dieną Vilniuje vyko 
Lietuvos vaikų lengvosios atle-
tikos čempionatas, kur rutulio 
stūmimo rungtyje puikiai pasi-
rodė trenerio Rimanto Šinkūno 
auklėtiniai.

 
Brigita Butylkinaitė rutulį nu-

stūmė 11,10 m ir nugalėjo mer-
gaičių grupėje, o Vilius Šukys su 
12,93 m pasiekimu buvo nepra-
lenkiamas berniukų tarpe. Mer-
gaičių grupėje ketvirtąją vietą 
pelnė Viltė Zolobaitė.

Rokiškio KKSC inf. Ant nugalėtojų pakylos.
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Sumušė žmoną dėl pinigų: istorija baigėsi gyvenimu atskirai
Girtas vyras grįžo namo ir 

nerado pinigų alkoholiui, nes, 
pasirodo, jo žmona ne tik nu-
pirko maisto, bet pati buvo iš-
gėrusi. Tai sutuoktinį taip įsiu-
to, kad tas pradėjo ją mušti.

Ėmė priekaištauti
2022 m. lapkričio 25 d., apie 

20 val. vyriškis girtas namuose 
sudavė 4 kartus kumščiu smogė 
žmonai į veidą ir dar 3 kartus spy-
rė į pilvą bei šonus.

Sutuoktinis per paklausą pa-
aiškino, kad tą dieną jis apie 18 
val. grįžo į namus truputį išgėręs. 
Žmona namuose taip pat jau buvo 
išgėrusi, todėl jis įtarė, kad ji gėrė 
su kaimynu. Kadangi sutuoktinis 
norėjo dar išgerti, todėl pasikvie-
tė pas save kaimyną Namuose 
vaikų nebuvo, jie buvo išėję pas 
žmonos brolį.

Begeriant sutuoktinis pradėjo 
žmonai priekaištauti, kad ji išlei-
do pinigus alkoholiui. Toji jam 
aiškino, kad už pinigus pripirko 
maisto. Vyras labai supyko, kad 
moteris meluoja, nes kai parė-
jo namo, ji buvo išgėrusi, kol jo 
nebuvo. Todėl jis buvo įsitikinęs, 
kad žmona pirko ne tik maistą, 
bet ir alkoholį, todėl metė į ją 
puodelį, kurį pagavo kaimynas. 
Kaimynas pamatęs, kad tarp jų 
kyla konfliktas, išėjo namo. Tada 

sutuoktinis puolė lupti žmoną.

Nerado pinigų
Nukentėjusioji tą dieną namuo-

se buvo blaivi, kai girtas sutuok-
tinis sugrįžo. Vyras norėjo nueiti 
į parduotuvę nusipirkti alkoholio, 
bet neradęs pinigų labai supyko ir 
pradėjo ją mušti. Žmona tą vakarą 
policijos nekvietė, bijojo.

Kitos dienos ryte, kai ji pa-
sakė vyrui, ar matai, ką padarei, 

nes moters veidas buvo stipriai 
sumuštas – mėlynės po akimis, 
sutinęs veidas, jis atsakė, kad jam 
gražu. Tada vyrui pasakė, kad 
kvies policiją, šis išėjo iš namų, 
bet jai dar kelis kartus skambino, 
kalbėjo lyg nieko nebūtų buvę.

Kai žmona buvo namuose, pa-
skambino pažįstamas, pakvietė, 
kad ji išeitų ant kelio, nes norėjo 
pasikalbėti. Pažįstamas pamatęs, 
kaip ji atrodo, klausė kas atsitiko, 

moteris jam pasakė, kad sumušė 
sutuoktinis. Pažįstamas jos neno-
rėjo palikti namie, todėl parsivežė 
pas save į namus ir iškvietė po-
liciją. Atvykusi policija iškvietė 
greitąją, bet moteris atsisakė vyk-
ti su medikais ir į juos nesikreipė. 

Gyvena atskirai
Po to įvykio vyras gyvena ats-

kirai, jie kartais susiskambina, 
bendrauja. Vyriškis turi proble-
mų su alkoholiu, bet nepripažįsta, 
kad alkoholis jam problema. Ta-
čiau moteris pati irgi turi proble-
mų dėl jo vartojimo, tačiau ban-
do spręsti problemą, lankosi pas 
psichologus, geria vaistus. Dėl jai 
sukelto fizinio skausmo civilinio 
ieškinio nereiškia.

Skirdamas bausmę, teismas 
atsižvelgė, kad kaltinamojo at-
sakomybę lengvinanti aplinkybė 
yra ta, kad jis prisipažino mušęs 
žmoną ir nuoširdžiai gailisi. At-
sakomybę sunkina tai, kad nusi-
kaltimą padarė būdamas girtas, 
sulaikymo metu nustatytas 2,03 
promilių girtumas.

Vyriškis padarė vieną nesunkų 
nusikaltimą, jis neteistas, admi-
nistracine tvarka nebaustas, taip 
pat negydytas nuo priklausomy-
bės ligų ar turėtų psichinių lygų, 
registruota Užimtumo tarnyboje.

Pripažinti kaltu
Vasario mėn. teismas nuspren-

dė vyriškį  pripažinti kaltu ir skirti 
jam viešųjų darbų bausmę 4 mėne-
siams, įpareigojant per šį laiką ne-
atlygintinai dirbti po 30 valandų per 
mėnesį visuomenės labui.

Į paskirtos viešųjų darbų baus-
mės laiką įskaityti laikinajame su-
laikyme išbūtą laiką nuo 2022 m. 
lapkričio 26 d., 21.30 val. iki 2022 
m. lapkričio 27 d., 1.53 val., vieną 
laikino sulaikymo parą priliginant 6 
valandoms viešųjų darbų, ir laikyti, 
kad vyriškis yra atlikęs 6 valandas 
viešųjų darbų.

Išaiškinti, kad jis, nesutikdamas 
su bausmės paskyrimu teismo bau-
džiamuoju įsakymu, turi teise per 
14 dienų nuo šio dokumento įtei-
kimo jam dienos paduoti teismui 
prašymą, reikalaudamas surengti 
bylos nagrinėjimą teisme. Kalti-
namajam šia teise nepasinaudojus, 
teismo baudžiamasis įsakymas įsi-
teisėja. Įsiteisėjęs teismo baudžia-
masis įsakymas neskundžiamas. 
Kaltinamojo reikalavimu surengus 
bylos nagrinėjimą teisme, išnagri-
nėjęs bylą ir pripažinęs kalinamąjį 
kaltu, teismas gali paskirti ir kitos 
rūšies ar dydžio (taip pat griežtes-
nę) bausmę, negu paskirta teismo 
baudžiamuoju įsakymu.

„Rokiškio Sirena“ inf.

Vagystės Kriaunų seniūnijoje

2023 metų vasario-kovo mėnesiai buvo neramūs Rokiškio rajono Kriaunų se-
niūnijos gyventojams. Šioje seniūnijoje  buvo įvykdyta eilė vagysčių iš negyve-
namų sodybų.

Intensyvių policijos pareigūnų veiksmų dėka Bobriškio kaime, prie sodybos, buvo  
pastebėti du jaunuoliai, kurie su savimi turėjo įvairius namų apyvokos daiktus. Jaunuo-
liai pareigūnams negalėjo paaiškinti ką veikia prie negyvenamos sodybos, iš kur pas 
juos įvairūs daiktai. Vėliau paaiškėjo, kad jaunuoliai atvykę iš gretimo rajono, Kriaunų 
seniūnijoje lankosi ne pirmą kartą.

Panevėžio apskrities vyriausiojo policijos komisariato Rokiškio rajono policijos komi-
sariato pareigūnai išsiaiškino, kad be šios vagystės Bobriškio k., Kriaunų sen., Rokiškio 
r., jaunuoliai apsilankė dar trijose sodybose, iš kurių pavogti įvairūs daiktai: meškerės 
su ritėmis, žvejybos reikmenys, darbo įrankiai ir technika, benzininis trimeris ir pjūklas 
„Husqvarna“, vandens siurblys ir kt.

Dėl visų keturių vagystės atvejų pradėtas ikiteisminis tyrimas pagal Lietuvos Res-
publikos Baudžiamojo kodekso 178 str. 2 d. („Vagystė“). Įtariamieji asmenys sulaikyti, 
apklausti. Sodybų šeimininkams padaryta apie 3000 eurų turtinė žala. Pavogti daiktai 
surasti, kurie bus grąžinti nukentėjusiems asmenims.

Stebėdami pastarųjų dienų įvykių suvestines, norime Jums priminti prevencinę infor-
maciją ir paklausti ar saugūs Jūsų namai?

Pasinaudokite patarimais:
Įsirenkite apsauginę signalizaciją;
Neskelbkite savo buvimo vietos socialiniuose tinkluose;
Įsirenkite vaizdo stebėjimo kameras;
Įsirenkite namų teritorijos apšvietimą;
Apdrauskite savo namus ir turtą;
Pasitelkite saugią kaimynystę.
Įvykus vagystei, kreipkitės pagalbos:
– 112 (skubios pagalbos tarnybų telefonu)
– info@policija.lt
– www.epolicija.lt

Degė suodžiai

Kovo 21 d.  20 val. 29 min. gautas pranešimas, kad Kavo-
liškio kaime, Melioratorių gatvėje, dega dūmtraukyje suodžiai.

Rastas vyro kūnas

Kovo 22 d. apie 15 val. 30 min. Rokiškio rajone, Raikėnų 
kaime, namuose rastas miręs vyras (gim. 1966 m.).Pirminės 
apžiūros metu išorinių smurto žymių nenustatyta. Pradėtas 
tyrimas mirties priežasčiai nustatyti.
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PASLAUGOS

BUTŲ PIRKIMO SKELBIMAS
Perkančioji organizacija: Rokiškio rajono savivaldybės administracija 
(kodas 188772248, Respublikos g. 94, 42136 Rokiškis).
Pirkimo objektas: Rokiškio mieste perkami 1 vieno kambario ir 1 
dviejų kambarių butai; Obelių mieste – 1 dviejų kambarių butas; 
Juodupės miestelyje – 1 dviejų kambarių butas su visais komuna-
liniais patogumais. Butai su bendro naudojimo patalpomis (virtuve, 

tualetu, dušine), mediniuose ar karkasiniuose namuose bei butai, kurių nusidėvėjimas 
yra didesnis kaip 60 proc., nebus perkami.
Pirkimo būdas: skelbiamos derybos.
Pirkimas vykdomas vadovaujantis Žemės, esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų 
įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daiktus įsigijimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lie-
tuvos Respublikos Vyriausybės 2017 m. gruodžio 13 d. nutarimu Nr. 1036 „Dėl Žemės, 
esamų pastatų ar kitų nekilnojamųjų daiktų įsigijimo arba nuomos ar teisių į šiuos daik-
tus įsigijimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.
Paraiškos vertinimo kriterijai: kaina, buto techninė būklė ir energinio naudingumo klasė.
Pirkimo dokumentus galima gauti gali gauti savivaldybės administracijoje, Respublikos 
g. 94, Rokiškyje, prieš tai pasiskambinę Turto valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduo-
tojai Ernestai Jančienei, mob. +370 660 49 589 arba rasti internete adresu www.rokiskis.
lt naujienų skiltyje.
Informacija teikiama mob. +370 660 49 589, el. paštu e.janciene@rokiskis.lt.
Paraiškos pateikimo vieta: Respublikos g. 94, Rokiškyje (atvykus pasiskambinti Turto 
valdymo ir ūkio skyriaus vedėjo pavaduotojai Ernestai Jančienei, tel. nr. +370 660 49 
589).
Paraiškos pateikimo terminas: iki 2023 m. kovo 29 d. 17.00 val.
Kalba, kuria turi būti parengta paraiška: lietuvių.
Paraiška pateikiama užklijuotame voke, ant kurio nurodomas parduodamo buto adre-
sas, kontaktinio asmens vardas, pavardė ir telefono nr.
Pateikiami šie dokumentai:
1. Užpildyta paraiška;
2. Nuosavybę patvirtinančių dokumentų kopijos;
3. Kadastro duomenų bylos kopija;
4. Buto energetinio efektyvumo sertifikato kopija;
5. Notaro patvirtintas įgaliojimas, suteikiantis teisę asmeniui teikti paraišką ir derėtis dėl 
buto pardavimo (jei paraišką teikia ne pats savininkas arba kai butas nuosavybės teise 
priklauso keliems asmenims).
Komisijos posėdis, kuriame atplėšiami vokai, vyks 2023 m. kovo 30 d. 10.30 val. Ro-
kiškio rajono savivaldybės administracijos 8 aukšto salėje, Respublikos g. 94, Rokiškyje.

Užs. 2122

Informuojame sodininkų bendrijos „Šilelis“ pirmininką , kad  
UAB „Geo optimus“ matininkas Ramūnas Varnas (kvalifikaci-
jos pažymėjimo Nr.2M-M-59) 2023-04-04 nuo 10 val. vykdys 
žemės sklypų (kadastro Nr. 7357/0071:98 ir 7357/0071:116), 
esančių sodininkų bendrijoje „Šilelis“ Uljanavos k., Rokiškio r., 
ribų ženklinimo darbus. Prireikus išsamesnės informacijos, pra-
šome kreiptis į UAB „Geo optimus“ matininką R.Varną adresu 
Perkūno g.5A, Rokiškis, el. paštu ramunas7@gmail.com arba 
telefonu 8 685 77037

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 7380/0002:9), 
esančio Sniegių k.6A, Rokiškio r., savininką G.S., kad  UAB „Geo 
optimus“ matininkas Ramūnas Varnas (kvalifikacijos pažymėji-
mo Nr.2M-M-59) 2023-04-04 13val. vykdys žemės sklypo (ka-
dastro Nr. 7380/0002:3), esančio Sniegių k.4B, Rokiškio r., ribų 
ženklinimo darbus.       
Prireikus išsamesnės informacijos, prašome kreiptis į UAB 
„Geo optimus“ matininką R.Varną adresu Perkūno g.5A, Rokiš-
kis, el. paštu ramunas7@gmail.com arba telefonu 8 685 77037

Užs. 2131

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos 
savivaldos įstatymo 17 straipsnio 2 dalimi, 
šaukiu pirmąjį išrinktos naujos Rokiškio ra-
jono savivaldybės tarybos posėdį  2023 m. 
balandžio 14 d. 10 val. Rokiškio rajono sa-
vivaldybės posėdžių salėje (I a., Respublikos 
g.94,Rokiškis).

Pagal Vietos savivaldos įstatymo 17 straipsnio 5 dalį,  pirma-
jame posėdyje:
1) prisiekia  tarybos nariai;
2) prisiekia meras;
3) gali būti priimami kiti sprendimai, užtikrinantys savivaldybės 
institucijų ir savivaldybės tarybos sudaromų komitetų, komisi-
jų veiklą.
Posėdžio darbotvarkė ir sprendimų projektai bus paskelbti sa-
vivaldybės tinklapyje adresu www.rokiskis.lt.
Rokiškio rajono savivaldybės rinkimų komisijos Nr.40 pirmi-
ninkė Aldona Burdinavičiūtė

Užs. 2132
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NUOMA

PERKA

Perkame miškus Rokiškio ir 
aplinkiniuose rajonuose. 
Tel 8 677 08977

NEKILNOJAMAS 
TURTAS

PARDUODA

Namą geroje vietoje Panemunėlio 
gel, st., Klišių km. (ūkinius pastatus, 
pirtis, medinis garažas, 0,28 a žemės 
aplink namus, labai šilti namai, geri 
kaimynai). Kaina 16 000 Eur. 
Tel. 8 614 19 157
...........................................................
Gyvenamąjį namą Liepų g. 8, 
Pandėlyje (3 kambariai, 69,48 kv. 
m, sklypas – 8,92 a, visai šalia – 
ūkinės prekės, maisto parduotuvės 
(„Aibė“), kebabinė, kavinė, turgelis, 
Pandėlio mokykla (gimnazija)-
darželis). Kaina 13 900 Eur. 
Tel. 8 675 64 465 (Panevėžys)
...........................................................
Sodybą (nuo Rokiškio 9 km, link 
Obelių, namų valda 0,78 ha). Arba 
keičiame į 2 kambarių butą pirmame 
aukšte Rokiškio mieste. 
Kaina 35 000 Eur. Tel. 8 670 71 482
...........................................................
Sodybos 1/3 dalį Rokiškio raj., 
netoli Obelių (rąstinis namas, 

PARDUODA

ŽEMĖS SKLYPAI

Ieškomas nuomai 1 kambario butas 
mikrorajone (domina ilgalaikė 
nuoma). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 672 01 325
...........................................................
Ieškomas vieno arba dviejų 
kambarių butas ilgalaikei nuomai 
Rokiškyje. Siūlyti įvairius variantus. 
Tel. 8 606 62 571
...........................................................
Ieškau nebrangiai išsinuomoti namo 
dalį arba butą. Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 649 62 055

Naujo, lakuoto parketo 
šlifavimas. Senų dažytų grindų

restauravimas. Parketo 
klojimas, lakavimas.
 Tel. (8-699) 94662

56 kv. m, yra atskiri įėjimai į namą, 
kur naudojasi atskirai, dėl žemės 
sklypo nesutariama, sklypo plotas 
18 a). Kaina 24 000 Eur. 
Tel. 8 659 12 691
...........................................................
3 kambarių butą su patogumais 
Obeliuose (yra prie namų žemės 
sklypas su jame esančiu sodo 
nameliu ir rūsiu). Tel. 8 610 65 829
...........................................................
3 kambarių butą Tekstilininkų g., 
Juodupėje (65 kv. m, 1 a., sudėti 
plastikiniai langai, įstiklintas didelis 
balkonas, kambariuose sudėtos 
laminuotos grindys, vonia ir tualetas 
atskirai, yra rūsys). Kaina 8 500 Eur. 
Tel. 8 634 35 728
...........................................................
3 kambarių butą Respublikos g. 35. 
Tel. 8 618 53 522
...........................................................
2 kambarių butą Taikos g. 1A 
(mūrinis, renovuotas namas, ne 
kampinis, 2 a., bendras buto plotas 
50,77 kv. m, langai plastikiniai, 
durys šarvuotos, įstiklintas balkonas, 
yra rūsys, tualetas ir vonia atskirai). 
Reikalingas kapitalinis remontas. 
Kaina 40 000 Eur. Tel. 8 629 26 436 
(Vilnius)
...........................................................
2 kambarių butą Panevėžio g. 36 
(1 a.). Kaina 45 000 Eur. 
Tel. 8 614 21 830
...........................................................
2 kambarių butą Vilties g. (po 
kapitalinio remonto, su baldais ir 
buitine technika, didelis įstiklintas 
balkonas, rami vieta, draugiški 
kaimynai). Kaina 49 500 Eur. 
Tel. 8 621 89 438
...........................................................
2 kambarių butą Rokiškyje (1 a.). 
Tel. 8 673 30 382
...........................................................
2 kambarių butą Skemų k. 
Tel. 8 671 69 603
...........................................................
2 kambarių butą Liepų g. 2, 
Juodupėje. (50 kv. m, 1 a., yra rūsys, 
butui reikalingas remontas, bet 
gyventi galima). Skambinti po 
17 val. Kaina 6 500 Eur. 
Tel. 8 685 54 870
...........................................................
1 kambario butą Vilties g. 24 
(37 kv. m, pirmas aukštas). 
Kaina 31 000 Eur. Tel. 8 661 04 717
...........................................................
Pigiai bendrabučio tipo buto dalį 
Kavoliškio k. Tel. 8 603 79 574
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ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKA 
IR JŲ DALYS

MEDIENA, MALKOS

PARDUODA

PARDUODA

PARDUODA

PERKA

PERKA

Kultivatorių. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 600 72 049
...........................................................
Trijų korpusų plūgą (kabinamas ant 
trikampio, užgriebio plotis – 70 cm). 
Kaina 250 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Priekabos ašį (savadarbei). 
Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Plūgus. Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 615 60 138
...........................................................
Cisterną (buvo vežiotas vanduo). 
Galimas atvežimas. Kaina 350 Eur. 
Tel. 8 679 44 231 (Dusetos)
...........................................................
Smulkintuvą žolei pjauti (155 cm, 
plaktukinis, tvarkingas).
Kaina 1 200 Eur. Tel. 8 675 88 304 
(Kupiškis)
...........................................................
2 padangas „Michelin Vredestein“ 
(R18,4 38 po 150 Eur). Trifazį 
kompresorių (150 Eur). Farkopą su 
rėmo galine dalimi (150 Eur). 
Tel. 8 610 44 293
...........................................................
Akėčias (110 Eur), voliukus (110 
Eur), rotacinę šienapjovę, dėl kainos 
sutarsime. Tel. 8 678 06 449 (Biržai)
...........................................................
Žemės ūkio padargus (vartytuvas 
dobilas 6, šienapjovė 3, 20 m pločio, 
rusišką būgninį presą). 
Kaina 1 000 Eur. Tel. 8 618 49 104

SODO, DARŽO 
TECHNIKA

PARDUODA

STATYBINĖ 
MEDŽIAGOS, ĮRANKIAI

Pirktą naują, pusantro mėnesio 
naudotą pramoninį drėgmės oro 
sausintuvą „Trotec TTK 170 ECO“ 
(darbo pajėgumai: 52 ltr/24 h oro 
sausinimo, 350 kub/h oro srovės 
tiekimo). Kaina 480 Eur. 
Tel. 8 628 93 099
...........................................................
Nužievintas neapipjautas colines 
lentas (neobliuotas 4x15 cm), sausas 
grindų lentas (medienos ilgis 
6,10 m). Tel. 8 610 06 145
...........................................................
Vienfazę betono maišyklę, 
obliavimo stakles. Tel. 8 699 44 398
...........................................................
Statybinę medieną (balkiai 100x100 
3 m, lentos 50x150 6,5 m, viso apie 
7 kub.). Tel. 8 610 06 806
...........................................................
Gerą galingą trifazį diskinį pjūklą 
(„zeimeris“). Kaina 100 Eur. 
Tel. 8 645 01 012 (Kupiškis)
...........................................................
Dviejų dydžių didmaišius 
(aukštesnių matmenys – 
150x95x95 cm). Kaina 5 Eur. 
Tel. 8 614 60 187
...........................................................
Granito trinkeles. Apie 180 vnt., 
0,30 Eur/vnt. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Naudotą akumuliatorinį suktuvą 
„Bosch GSR 12-2“. Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 615 37 326
...........................................................
Metalo ieškiklį „X-Terra 705“. 
Kaina 450 Eur. Tel. 8 649 49 651
...........................................................
Naudotą šildomų grindų pamaišymo 
mazgą „Kermi“ (komplekte 
termogalva su kapiliaru). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 685 06 891
...........................................................
Įvairaus pjovimo medieną, lauko ir 
vidaus dailylentes, terasinės lentas. 
Tel. 8 699 33 786

Tvarkingą „Citroen C5“ (2008 m., 
baltos spalvos, reikia patvarkyti 
priekinį sparną). Kaina 3 000 Eur. 
Tel. 8 675 53 465
...........................................................
„Toyota Rav4“ (2005 m., 2,0 l, D, 
85 kW, dyzelis, TA iki 2003-12). 
Kaina 3 700 Eur. Tel. 8 620 11 761
...........................................................
LT-46 (2001 m., 2500 cm, 80 kW, 
diržai pakeisti, naujos grindys 
priekaboje, liftas veikia puikiai 
po aptarnavimo, dvigubi ratai, 
padangos labai geros). 
Kaina 4 000 Eur. Tel. 8 687 19 631
...........................................................
„Seat Altea“ (2005 m., 2,0 l, TDI, 
103 kW, rida 290 000 km, TA iki 
2024-10, prieš 50 000 km pakeisti 
diržai). Kaina 1 650 Eur. 
Tel. 8 682 31 989
...........................................................
„Opel Astra“ (2005 m., 1,7 l, TDI, 
74 kW, TA iki 2024-11). 
Kaina 1 700 Eur. Tel. 8 620 70 069
...........................................................
„Audi A4“ (benzinas, automatas). 
Kaina 800 Eur. Tel. 8 629 78 838
...........................................................
„Opel Zafira“ (2009 m., 1,9 l, 
dyzelis). Tel. 8 619 25 231
...........................................................
„Mercedes Benz C200“ (2,2 l, CDI, 
90 kW, dyzelis, TA iki 2023-11, 
variklis dirba gražiai, sankaba veikia 
gerai, važiuoklė nebilda, naujas 
akumuliatorius, geros žieminės 
padangos). Kaina 1 399 Eur. 
Tel. 8 621 27 880
...........................................................
„Toyota Aygo“ (2006 m., 1,0 l, 
benzinas, ekonomiškas miesto 
automobilis, oro kondicionierius, 
iš Vokietijos, Lietuvoje 
neeksploatuotas, nėra taršos 
mokesčio). Kaina 2 100 Eur. 
Tel. 8 682 41 823
...........................................................
„Audi A4 B5“ (1997 m., 1,9 l, TDI, 
66 kW, galiojanti TA dar pusantrų 
metų, kaina 690 Eur. „VW Passat 
B5“ dalimis. (2000 m., 1,9 l, TDI, 
85 kW). Tel. 8 612 67 305
...........................................................
„Audi 80 B4“ dalimis (TDI, 
66 kW, 1,9 l, visos 4 vienodos mažai 
važiuotos padangos). 
Tel. 8 628 01 976
...........................................................
„Passat B5 B5+“ dalimis (1,9 l, 
81 kW, 85 kW, 96 kW). 
Tel. 8 682 58 004
...........................................................
„Opel Astra“ dalimis (2004 m., 1,7 l, 
dyzelis, 4 durų). Tel. 8 612 48 499
...........................................................
„Volkswagen Sharan“ dalimis 
(1999 m., 1,9 l, 81 kW). „Ford 
Galaxy“ dalimis (2001 m., 1,9 l, 
96 kW). Tel. 8 628 47 947 
(Kupiškis)

Naujus elektrinius prietaisus 
naikinimui nuo kurmių, kurklių (be 
chemijos). Siunčiu. Kaina 20 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)
...........................................................
Naują pjūklo grandinę. 
Kaina 10 Eur. Tel. 8 681 55 002
...........................................................
Naują trimerį HPG (galingumas 
1,7 kW, yra peilis krūmams pjauti). 
Kaina 85 Eur. Tel. 8 604 36 830
...........................................................
Traktoriuką „Husqvarna“ (reideris, 
pavarų dėžė mechaninė, variklis 
13,0 HP, dėkos plotis 90 cm, be 
rudžių, paruoštas sezono darbams). 
Kaina 1 630 Eur. Tel. 8 674 53 910 
(Kupiškis)
...........................................................
Naują benzininį pjūklą. 
Kaina 75 Eur. Tel. 8 604 36 830

Automobilių dalis („VW Passat“, 
„VW Golf“, „Opel Zafira“, „Ford 
Galaxy“, „VW Sharan“, „Mercedes 
Benz A17“ ir kiti). Tel. 8 600 54 331
...........................................................
Dalimis „BMW E39“ (3,0 l, D, 
142 kW), Audi A6 C5 (110 kW, 
114 kW, 132 kW). Tel. 8 628 05 923
...........................................................
„Opel Zafira“ dalimis (2004 m., 
DTI, pilkos spalvos). 
Tel. 8 619 11 054
...........................................................
„Opel Zafira“, „Astra“ galines 
spyruokles ir turbinas. 
Tel. 8 614 87 836
...........................................................
„Ford Transit“ spoilerį. Kaina 
sutartinė. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Lengvojo lydinio ratus („Renault 
Scenic“, 2001 m., su geromis 
padangomis M+S 185/65 R15. 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 614 87 836
...........................................................
Originalius „BMW R17 E60“ 
ratlankius su padangomis. 
Kaina 260 Eur. Tel. 8 682 41 823
...........................................................
„Seat“ ratlankius su padangomis 
(R16 5/112). Kaina 150 Eur. 
Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„Renault“ lengvojo lydinio 
ratlankius R15. Kaina 160 Eur. 
Tel. 8 682 11 635
...........................................................
Ratlankius „Rial R17“ (5x112 ET 
47 7,5J) su geromis vasarinėmis 
padangomis (225/50). 
Kaina 350 Eur. Tel. 8 674 41 113
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius su 
vasarinėmis padangomis („Golf 
Plus“, R16). 50 Eur/vnt. 
Tel. 8 611 43 499
...........................................................
VW Caddy ratlankius su 
vasarinėmis Dunlop padangomis 
(2009 m., protektorius 5 mm). 
Komplekto kaina 120 Eur. 
Tel. 8 612 81 356
...........................................................
Lengvojo lydinio ratlankius R16 su 
padangomis („Audi“, „VW“). 
Kaina 120 Eur. Tel. 8 672 99 407
...........................................................
Lengvojo lydinio ratus R17 (5/112, 
geros būklės). Kaina 250 Eur. 
Tel. 8 621 99 872
...........................................................
Didelę dviejų ašių skandinavišką 
priekabą su dokumentais 
(išmatavimai 2,5x1,5x0,3 
m, atsidaro bortai – pasidaro 
platforma). Kaina 1 000 Eur. 
Tel. 8 627 30 062 (Kupiškis)
...........................................................
Nebrangiai moteriškus, vyriškus, 
vaikiškus dviračius. 
Tel. 8 659 64 181

Gerai veikiantį paspirtuką „EMG 
Velociptor“ (350 W galios variklis, 
36 V, 7,5 Ah baterija). 
Kaina 200 Eur. Tel. 8 651 64 975

TRANSPORTO 
PRIEMONĖS 
IR JŲ DALYS

PARDUODA
„Ford Focus“ (2008-09, 1,6 l, TDI, 
TA iki 2025-03). Galimas keitimas į 
miniveną su kabliu. 
Kaina 1 700 Eur. Tel. 8 620 70 069
...........................................................
„VW Golf“ (2006 m., 1,6 l, 75 kW, 
hečbekas, benzinas, rida 150 000 
km, TA, naujos padagos M+S). 
Kaina 2 850 Eur. Tel. 8 637 81 251
...........................................................
„VW Touran“ (2004 m., 1,9 l, 
74 kW, juodos spalvos, Lietuvoje 
neeksploatuotas, turi daug 
privalumų, yra kablys, rūdžių 
nėra, galiojanti vokiška TA, yra 
draudimas, galima iškart registruoti). 
Kaina 2 950 Eur. Tel. 8 602 13 688

NUOMA

PERKA

Du sklypus vienas šalia kito 
Steponių soduose (24 a, graži vieta, 
geras privažiavimas, ribojasi su 
pratekančiu upeliu). 
Kaina 3 150 Eur. Tel. 8 621 04 666
...........................................................
Žemės sklypą sodybos statybai prie 
Žiobiškio tvenkinio (iki tvenkinio 
apie 100 m, 77 a, atvesta elektra). 
Paruošti dokumentai sodybos 
statybai. Kaina 8 000 Eur. 
Tel. 8 623 90 689
...........................................................
Žemės sklypą Raišių k., Juodupės 
sen., Rokiškio r. (0,5600 ha ploto, 
kadastr. nr. 7363/0005:204, išimta 
pažyma pardavimui, galima iš karto 
forminti pas notarą).
 Kaina 2 500 Eur. Tel. 8 693 98 288
...........................................................
Namų valdos sklypus statyboms 
Serapiniškio km. (po 24 a). 
Kaina 7 000 Eur. Tel. 8 682 47 866
...........................................................
7,34 ha dirbamą žemę Pandėlio sen. 
(kadastro nr. 7350/0003:189 Lailūnų 
k.v.). Hektaro kaina 5 300 Eur. 
Tel. 8 611 01 421
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PARDUODA

„Samsung A41“ (idealios būklės, 
ekranas kaip naujas, komplekte – 
kroviklis ir laidas). Kaina 90 Eur. 
Tel. 8 655 22 700
...........................................................
Gerai laikantį telefono „Nous“ 
akumuliatorių. Tel. 8 608 07 150

PREKĖS VAIKAMS

Puikios būklės naują mikrofoną 
„Hecealtas“ (1 kartą naudotas), 
kolonėlę (2 kartus naudota). Kaina 
80 Eur. Tel. 8 624 28 991
...........................................................
Komplektą švedų gamybos galingų, 
kokybiškų, puikiai skambančių 
kolonėlių (turi kosmetinių defektų, 
bet būklė gera, į komplektą įeina 
„Black Diamond 2“ aukštos 
kolonėlės, „Black Pearl v2“ centrinė 
kolonėlė, stiprintuvas, aktyvus subas 
400 W). Kaina 450 Eur. 
Tel. 8 625 89 735
...........................................................
Gerai veikiantį planšetinį kompiuterį 
„Samsung TAB 3“ (10,1). 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
„Alcatel“ maršrutizatorių (gerai 
skleidžiantis ryšį, dedasi SIM). 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Televizorių „Philips“ (32 colių). 
Tel. 8 670 27 269

DARBAS

DRABUŽIAI, AVALYNĖ

SIŪLO

MAISTO PRODUKTAI

PARDUODA

PARDUODA

DOVANOJA

PARDUODA

SDS aksesuarai – rankų darbo 
auskarus (tiek kasdienai, tiek 
pasipuošti per šventes, tinkami kaip 
dovana). Kaina nuo 2,5 Eur. 
Tel. 8 684 91 358
...........................................................
Geros būklės juodus batus 2 Eur 
(daugiau dėvėti, padas geras, 
27 dydis). Baltus tvarkingus batus 
(reikėtų tik išplauti, 27 dydis), su 
mėlynomis juostomis (29 dydis, 
labai jau plačiai pėdai, po 5 Eur). 
Tel. 8 632 92 334

Dovanoju veikiantį televizorių 
„Sony“ (mažos įstrižainės). 
Tel. 8 602 78064, 8 626 98 422
...........................................................
Dovanoju televizorių. Pasiimti 
patiems. Tel. 8 675 38 367

Čiužinį nuo pragulų (200x90 cm). 
Tel. 8 614 40 296
...........................................................
Naudotą dušo kabiną. 
Tel. 8 608 07 150
...........................................................
Tvarkingą rašomąjį stalą (2 spintelės 
su stalčiais, ilgis 1,60 m). 
Kaina 45 Eur. Tel. 8 659 64 181

Puikios būklės gultuką Joie (tinka 
nuo gimimo iki 9 kg, reguliuojamos 
padėtys, 5 melodijos ir vibracija, be 
defektų). Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 651 59 296
...........................................................
Didelį, nenaudota minkštą žaislą 
šunį. Kaina 45 Eur. 
Tel. 8 610 49 507

TELEFONAI

PARDUODA

VAIZDO, GARSO 
IR KOMPIUTERINĖ 

TECHNIKA

PARDUODA

Mikrobangų krosnelę. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 667 94 906
...........................................................
Naują gartraukį. Tel. 8 674 46 471
...........................................................
Dujinę viryklę. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 614 38 268
...........................................................
Beveik tuščią didelį 50 l dujų 
balioną. Kaina 30 Eur. 
Tel. 8 608 75 687
...........................................................
Mikrobangų krosnelę „Samsung“. 
Kaina 30 Eur. Tel. 8 605 25 460

BALDAI

PARDUODA

BUITINĖ TECHNIKA

PARDUODA

Moteris ieško darbo aplink Rokiškį. 
Tel. 8 678 26 467
...........................................................
Ieškau darbo žemes ūkio srityje 
(turiu patirties žemės dirbimo, 
purškimo bei remonto darbuose, 
greitai įsisavinantis naujoves). 
Tel. 8 675 11 481
...........................................................
Ieškau darbo (galiu supjauti, 
suskaldyti malkas). Siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 629 11 572
...........................................................
Ieškau prižiūrėtojos darbo, prižiūrėti 
garbaus amžiaus žmogų. 
Tel. 8 631 85 559
...........................................................
Ieškau darbo (turiu B kategorijos 
pažymėjimą, traktoriaus vairuotojo 
teises, galiu dirbti statybose, 
pavienius darbus). Siūlyti įvairius 
variantus. Tel. 8 662 46 528
...........................................................
Skubiai ieškau pardavėjos-salės 
darbuotojos darbo. Tel. 8 688 09 949
...........................................................
Ieškau darbo (galiu skaldyti malkas, 
dirbti papildomus darbus). Pandėlys. 
Tel. 8 626 71 992
...........................................................
Ieškau nuolatinio pagalbinio 
darbininko darbo (neturiu B 
kategorijos pažymėjimo). Juodupė. 
Tel. 8 680 90 181

IEŠKO

Įmonei reikalingi miško pjovėjai. 
Tel. 8 686 02 397
...........................................................
Reikalingas darbuotojas pastoviam 
darbui (darbas prie akmens 
apdirbimo, montavimo, pamatėlių 
liejimo). Tel. 8 634 55 557
...........................................................
Reikalingas trinkelių klojėjas, 
gerbūvio darbų specialistas 
(darbai: pagrindų ruošimas, bortų 
statymas, trinkelių klojimas, kiti 
gerbūvio darbai). Reikalavimai: 
darbo patirtis, atsakingas požiūris į 
darbą. Siūlome: laiku ir sąžiningai 
mokamą atlyginimą, soc. garantijas, 
apgyvendinimą ir transportą į Vilnių. 
Darbo užmokestis – 1 600 Eur. 
Tel. 8 614 14 177 (Vilnius)

SPORTO REIKMENYS

PARDUODA

Beveik naują bėgimo takelį. 
Tel. 8 612 48 499
...........................................................
Naudotą tvarkingą batutą su tinklu 
(šiuo metu nesurinktas). 
Kaina 110 Eur. Tel. 8 620 24 459

GYVŪNAI

AUGALAI

PARDUODA

Naują narvelį papūgai (su visais 
priedais, gamintojas – Italija). 
Kaina 25 Eur. Tel. 8 600 52 867
...........................................................
Draskyklę katei (mažai naudota, 
kaip nauja). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 611 52 763

Sausas bei žalias medienos atraižas 
(vežu su mašinine priekabėle po 
2,5 m, įvairaus medžio). 
Kaina 40 Eur. Tel. 8 602 87 040
...........................................................
Įvairias malkas (3 m ilgio). 
Atvežame miškovežiu. 
Tel. 8 604 84 051
...........................................................
Spygliuočių malkas rąsteliais 
(vežame po 10 m). Kaina 300 Eur. 
Tel. 8 680 49 599
...........................................................
Susas malkas (rąstais, spygliuotis, 
nesupuvęs). Atvežimas nemokamas. 
(14 erd. – 450 Eur, supjautas 
kaladėmis – 500 Eur). 
Tel. 8 603 03 310
...........................................................
Sauso ąžuolo sienų rąstus. 
Atvežimas nemokamas. (10 m – 
600 Eur). Sausas malkas kaladėmis. 
(14 m 450 Eur). Sausus rastus 
(spygliuotis, geros būklės, malkoms, 
14 m, kaina 400 Eur). 
Tel. 8 606 85 587
...........................................................
Sijotus lapuočių medžių pelenus 
trąšoms. (10 l kibiro kaina 3 Eur). 
Tel. 8 615 41 365

AB „Rokiškio sūris“
Pozicija: Biuro administratorė (-ius)

AB „Rokiškio sūris“ – pieno pramonės lyderė Lietuvoje ir Baltijos šalyse 
pagal perdirbamo pieno kiekį ir fermentinio sūrio gamybą. Įmonės 

pardavimai apima vietos rinką bei eksportą į įvairias Vakarų ir Rytų 
rinkas. Visoje įmonėje dirba apie 1300 darbuotojų. Pagrindinis įmonės 

biuras ir administracijos centras įsteigtas Rokiškyje.
Prie mūsų komandos kviečiame prisijungti biuro administratorę (-ių).

Darbo pobūdis:
- Kasdieninė biuro administravimo veikla, pagalba kolegoms, t. y. 
korespondencijos (paštu ir el.paštu) bei kitų įmonės dokumentų 
tvarkymas, skambučių priėmimas, informacijos teikimas/ perdavimas 
ir pan.;
- Svečių priėmimas;
- Susitikimų, renginių, komandiruočių organizavimas;
- Informacijos, reikalingos ataskaitų rengimui, surinkimas;
- Laiškų/dokumentų vertimas iš/į anglų k.;
- Kitų vadovo pavestų užduočių vykdymas.
Reikalingi gebėjimai:
- Anglų kalbos (raštu ir žodžiu) mokėjimas;
- Raštvedybos ir dokumentų rengimo išmanymas;
- Komunikabilumas;
- Geri darbo planavimo ir organizuotumo įgūdžiai;
- Administracinio darbo patirtis;
Darbo vieta: Rokiškis

Atlyginimas: 1300-1500 eur neatskaičius mokesčių
Savo CV ir motyvacinį laišką siųskite el. paštu: ausra.ziboliene@

rokiskio.com iki 2023 m. balandžio 15 d. Konfidencialumą 
garantuojame. Daugiau informacijos apie įmonę www.rokiskio.com

Bulvės maistinės ir sodinimui 
„Vineta“, „Konkordia“

(sukrenta, miltinga), „Melody“, 
„Karalienė Anna“

(pakrenta), „Laura“ 
(nesukrenta). 15Eur/25kg
(0,60Eur/kg). Atvežame.

 Tel. (8-616) 56206

Reikalingas pagalbinis darbininkas 
statybose. Tel. 8 683 46 338
...........................................................
Ieškomas traktorininkas dirbti 
moderniame pienininkystės ūkyje 
(5 km nuo Rokiškio, vakarietiška 
technika, galvijų šėrimas su 
technika, žemės dirbimo darbai, 
pašarų gamyba). Būtina patirtis. 
Atlyginimas visus metus ir priedai 
sezono metu. Darbo užmokestis – 
1 000 Eur. Tel. 8 610 15 946
...........................................................
UAB „Daivida“ reikalingas B 
kategorijos vairuotojas (darbas 
Lietuvoje). Darbo užmokestis – 
1 000 Eur. Tel. 8 615 20 327
...........................................................
Ieškau pagalbinio darbuotojo 
statyboms (negeriančio, 
nusimanančio statybose). Tik 
skambučiai. Tel. 8 601 50 703

Medų. Atvežu. Tel. 8 671 89 551
...........................................................
Kaimiškus vištų kiaušinius. 
Už 10 vnt. 2,5 Eur. Tel. 8 603 31 912
...........................................................
Bulvės „Vineta“, „Gala“ (maišytos 
tarpusavyje, vidus geltonas). 0,50 
Eur/kg, maišas 
10 Eur/20 kg. Kazliškio sen. 
Rokiškyje, Panevėžyje ir pakeliui 
pristatau. Tel. 8 615 46 365

Be defektų telefoną „Samsung 
Xcover 4“. Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 651 64 975
...........................................................
„Samsung A53“ (5G, 128 GB, 
pirktas rudenį iš Tele2, ekranas 
nesubraižytas). Kaina 180 Eur. 
Tel. 8 625 34 891
...........................................................
Gerai veikianti telefoną „Huawei 
Y6“ (2019 m.). Kaina 40 Eur. 
Tel. 8 636 60 070



07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 
08:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
09:00 Ričis Didysis 
10:40 Didžiosios motušės namai
12:45 Nauja diena
14:50 Supermenas. Sugrįžimas 
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Šunyčiai patruliai 
21:10 Karštos gaudynės
23:00 Maištas biure
00:50 Kurjerė

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Zoologijos sodas iš vidaus 
08:15 Pričiupom! 

09:15 Kaupikai 
10:15 Padėtis nevaldoma. Žmonijos 
katastrofos 
11:25 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:40 Kaupikai 
13:40 Iškvietimas 
14:40 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Vilniaus Rytas - Panevėžio 7Bet-
Lietkabelis
19:30 Muzikinė kaukė
22:10 Itališkas apiplėšimas 
00:25 Amerikietiškos imtynės 
02:25 Mis Kulka

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Tvarumo kryptimi
08.30 Aš ateinu
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24 06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos 
istoriniai centrai. Didieji 
kompozitoriai
13:00 Nacionalinė 
ekspedicija. Nerimi per 
keturias Lietuvos sostines
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva

16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Mano daina
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Auksinis protas
22:45 Darbelis 
00:25 Tobulas jausmas

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis 
07:45 Farai
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Namų idėja su IKEA
18:30 TV3 žinios
19:30 Namai 
21:15 Pragaro vaikis 
23:50 Dukters klasta 
01:30 Mirtinos liepsnos 2

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 

11:00 Bučiuoju. Rūta 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 Paramos koncertas Gelbėkit 
vaikus 
23:00 Kurjerė
01:00 Nelaisvėje

Btv

06:20 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:20 Teisingumo agentai 
10:20 CSI. Kriminalistai 
11:15 Mentalistas 
12:10 Kalnietis 

13:10 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 Amerikietiškos imtynės 
21:30 Mis Kulka
23:40 Gelbėjimo misija 
01:30 Spec. būrys. Išlieka stipriausi

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Pirmi kartai
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje

12.00 Gyvenimas versle
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:30 Gimę tą pačią dieną
07:30 Mano daina
08:30 Mano pasas meluoja
09:00 Labas rytas, Lietuva
09:30 Žinios
12:00 Kaip tampama 
orangutanu 
12:55 Kelionės 
vaizdingiausiomis 
pasaulio upėmis 
13:45 Jaunasis Morsas
15:15 Kūrybingumo 
mokykla 
15:30 Žinios
15:45 Sveikinimų 

koncertas
17:30 Beatos virtuvė
18:30 Žinios
19:00 Langas į valdžią
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Aš esu muzika
23:00 Kontraktas su neūžauga
00:45 Darbelis

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas
07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
08:30 Simpsonai
09:00 Į sveikatą!

09:30 Tvarumo istorijos
10:00 Virtuvės istorijos
10:30 Gardu Gardu
11:00 Penkių žvaigždučių būstas
11:30 Kviečiame daktarą!
12:00 Kotrynos burtai
12:30 Kosmosas. Galimi pasauliai 
13:35 Karatė berniukas 
16:10 Mano geriausio draugo 
vestuvės 
18:30 TV3 žinios
19:30 galvOK
21:30 Megan Lyvi
23:50 Praeities šešėliai

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba. Kovos dėl karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 

09.00 Aiškiaregė
10.00 Pirmi kartai
10.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
11.00 Maisto kūrėjai
11.30 Būsto anatomija 
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 Lietuvos mokyklos
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Paranormalūs atvejai 
22.30 Žinios
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai
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06:00 Himnas
06:02 Legendos. Šiandien 
ir visados
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio 
mintys
08:00 Išpažinimai
08:30 Ryto suktinis su 
Zita Kelmickaite
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo 
enciklopedija 
10:30 Lietuvos 
tūkstantmečio vaikai
11:30 Mano geriausias 
draugas
12:00 Nepalas. Valstybė 
prie pat dangaus 
12:45 Po laukinę gamtą

13:15 Euromaxx
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:30 Žinios
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios
19:00 Savaitė su Dviračio žiniomis
19:25 Už pergalę gyventi 2023
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
21:00 Nuostabioji draugė 
21:55 Filomena
23:30 Kolekcionierė. Drama 
01:00 Kontraktas su neūžauga

Tv3

06:00 Madagaskaro pingvinai
06:30 Tegyvuoja karalius Žiuljenas
07:00 Bakuganas. Geogano 
iškilimas

07:30 Keista šeimynėlė
08:00 Kempiniukas Plačiakelnis
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 La Maistas
10:00 Pasaulis pagal moteris
11:00 Svajonių sodai
12:00 Sparčiai augantys gepardai 
13:10 Amerikos numylėtiniai 
15:15 Keliamieji metai 
17:20 Lietuvis pas lietuvį
18:30 TV3 žinios
19:30 Tangomanai
21:30 Narkotikų karas 
00:00 Pragaro vaikis

Lnk

06:00 Beprotiškos melodijos 
06:30 Kikumba. Kovos dėl 
karūnos 
07:00 Padūkėlių lenktynės 

07:30 Vasaros stovyklos sala 
08:00 Moko nuotykiai 
08:20 Tomo ir Džerio nuotykiai 
08:45 Pabėgimas iš Žemės 
planetos
10:30 Pelenės istorija
12:25 Vėl septyniolikos 
14:30 Betmenas. Pradžia
17:20 Teleloto
18:30 Žinios 
19:30 Lietuvos balsas
21:55 Paskutinis šansas 
00:10 Oušeno dvyliktukas

Btv

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas
09:00 Lietuvos galiūnų 

čempionato finalas 
10:00 Padėtis nevaldoma. 
Žmonijos katastrofos 
11:15 Zoologijos sodas iš vidaus 
12:30 Kaupikai 
13:30 Iškvietimas 
14:35 Ekstrasensų mūšis 
17:00 Betsafe–LKL čempionatas. 
Kauno Žalgiris - Gargždų 
Gargždai
19:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Klaipėdos Neptūnas - Jonavos 
CBet
21:45 Gyvi numirėliai 
22:45 Superbombonešis. Naikinti 
viską 
01:10 Itališkas apiplėšimas

Lrytas

07.00 Neišsižadėk
08.00 Lietuviškai 

08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Gyvenimas versle
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Pėdsakas
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.30 Atliekų kultūra
19.00 Aiškiaregė
20.00 Žinios
20.30 Gelbėjimo tarnyba
21.00 Susikirtimo linijos
22.00 Pusvalandis su Valatka
22.30 Žnios
23.00 Pėdsakas
01.00 Teisingumo agentai

SKELBIMAI14 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 24 d.

DĖMESIO! Nuo šiol visos savaitės TV programą rasite penktadienio numeryje!

RASTA, PAMESTA

ĮVAIRŪS
PARDUODA

Rasta ausinė „Samsung Galaxy 
Buds 2“. Tel. 8 612 26 521
...........................................................
Centre rasta banko kortele. 
Susisiekti telefonu. 
Tel. 8 629 43 053

Trifazę kūginę malkų skaldyklę. 
Kaina 320 Eur. Tel. 8 622 21 271
...........................................................
Plastmasinės maistines statines 
(vandeniui, grūdams, lieptų darymui, 
120 l – 20 Eur, 220 l – 25 Eur). 
Galimas atvežimas. Kaina 25 Eur. 
Tel. 8 659 64 181
...........................................................
Naują vokišką akumuliatorių 
pakrovėją „STROM-230“ su 
paleidimo funkcija (greitasis 
įkrovimas, 12 mėn. garantija, 
instrukcija lietuvių ir rusų 
kalbomis). Mieste atvešiu. 
Kaina 95 Eur. Tel. 8 627 82 138

Naujus kosmodiskus (stuburui). 
Siunčiu. Kaina 35 Eur. 
Tel. 8 646 04 605 (Jonava)
...........................................................
Talpas 1 t (tinka vandeniui laikyti). 
Kaina 60 Eur. Tel. 8 675 88 304
...........................................................
Meškerėms dėklą (ilgis 147 cm). 
Kaina 50 Eur. Tel. 8 676 27 899
...........................................................
Persirengimo spinteles (3 vnt.). 
Kaina 20 Eur. Tel. 8 623 38 045
...........................................................
Acetileno ir deguonies balionus su 
priedais. Kaina 110 Eur. 
Tel. 8 658 00 105

Grūdų malūną (trifazis 7,5 kW). 

Kaina 360 Eur. Tel. 8 622 69 546

...........................................................

Dekoratyvinę „luktarną“ (galima 

naudoti ir kaip prožektorių). Kaina 

16 Eur. Tel. 8 604 36 830

...........................................................

Naują masažuoklį (4 funkcijų, 

4 antgaliai, infraraudonieji 

spinduliai). Kaina 25 Eur. 

Tel. 8 600 52 867

...........................................................

Elektros variklių apsaugą (nuo fazių 

dingimo, perkrovimo, perkaitymo). 

Kaina 40 Eur. Tel. 8 682 11 635

Varinius elektros kabelius (BVV-
P3x2,5-3x1,5 MM2, ilgis 3-6 m). 
0,50 Eur/m. Tel. 8 611 30 832
...........................................................
Odinę piniginę. Kaina 70 Eur. 
Tel. 8 637 81 252
...........................................................
Naują lino audinį (švelniai rožinės 
spalvos, ilgis 12 m, plotis 1,80 m). 
6 Eur/m. Tel. 8 610 49 507
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30 06:00 Himnas

06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:30 Paskutinis 
pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Kai banginiai ir 
vėžliai rodo mums kelią 
13:00 Tai kur toliau? 
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, 
Lietuva
16:15 Ist Endo seserys 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Svarbi valanda
19:30 Svečiuose Nomeda
20:25 Už pergalę gyventi 2023
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Gimę tą pačią dieną
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas 
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Ryto suktinis su Zita 
Kelmickaite
01:05 Svečiuose Nomeda
02:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Gero vakaro šou
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su 
Edmundu Jakilaičiu
20:00 Farai
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Iš mirties 
00:30 Jūrų kriminalistai. Havajai 
01:35 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 

11:00 Šeškinės 20 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bučiuoju. Rūta
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Kieti bičai 
00:50 Greitojo reagavimo būrys 
01:50 Raudonas dangus

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Seklys ir Makaulė 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom!
21:00 Gelbėjimo misija 2. 
Mirtinas pavojus
22:50 Tardymas 
00:35 Okupuoti
01:35 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Gyvenimas versle
08.00 Neišsižadėk
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas

11.00 Meilė lietuje
12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Gelbėjimo tarnyba
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė

10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Bus visko
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios
22:30 Tamsusis internetas 
00:35 Greitojo reagavimo būrys 
01:35 Ugnies žiedas

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 andens policija 
09:25 "Teisingumo agentai

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi 
20:30 Pričiupom! 
21:00 5-a kategorija 
22:50 Gran Torino 
01:10 Okupuoti

Lrytas

05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Švarūs miestai – švari 
Lietuva
08.00 Neišsižadėk
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Klasikinės muzikos 
istoriniai centrai. Didieji 
kompozitoriai
13:00 Beatos virtuvė
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda

19:30 Daiktų istorijos
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 LRT forumas
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Mano pasas meluoja
01:05 Daiktų istorijos

Tv3 

06:00 Monstrų viešbutis
06:30 Madagaskaro pingvinai 
07:05 Kempiniukas Plačiakelnis
07:35 Keista šeimynėlė
08:10 Namai
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai

15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Karštai su tv3.lt
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Strečas 
00:25 Įstatymas ir tvarka. 
Organizuotas nusikalstamumas 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 

10:00 Rimti reikalai 5 
10:30 KK2 penktadienis 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki.... 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Ugnies žiedas  
01:00 Greitojo reagavimo būrys

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:35 Vandens policija 
09:35 Teisingumo agentai 

10:35 Iškvietimas 
11:35 Mentalistas 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Mentalistas 
18:30 Betsafe–LKL čempionatas. 
Utenos Uniclub Casino - Juventus - 
Šiaulių Šiauliai 
21:00 Gran Torino 
23:20 Gyvi numirėliai 
00:20 Superbombonešis. Naikinti 
viską

Lrytas

05.15 Vantos lapas
05.45 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė

10.00 24/7
11.00 Meilė lietuje
12.00 Pirmi kartai
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laisvės TV. Laikykitės ten 
18.00 Reporteris
18.30 Susikirtimo linijos
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Laisvės TV. Laikykitės ten
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, 
Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Pravėrus 
karališkųjų namų duris 
12:45 Lietuvos 
olimpiečiai
13:00 Gyvenk kaip 
galima švariau 
13:30 Gamtininko užrašai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys

17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 (Ne)emigrantai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Nacionalinė ekspedicija
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas 
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai 
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Karštai su tv3.lt
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 
11:00 Moterų paslaptys 

12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Prieš srovę
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pabėgimas į niekur 
00:25 Jūrų kriminalistai. Havajai 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai
07:00 Turtuolė varguolė 
08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 

09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika
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06:00 Himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
06:30 Žinios
08:55 Leipcigo 
kriminalinė policija
09:40 Alpių detektyvai
10:30 Paskutinis pėdsakas 
11:15 Euromaxx
11:30 Kas ir kodėl? 
12:00 Paslaptingoji 
karalienė 
12:45 Kūrybingumo 
mokykla 
13:00 (Ne)emigrantai
14:00 Žinios
14:20 Laba diena, Lietuva
16:15 Ist Endo seserys
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl? 

18:30 Eurolyga per LRT
18:45 Eurolygos krepšinio turnyras. 
Kauno Žalgiris – AS Monaco
21:15 Lietuvos olimpiečiai. 
Danutė Linkevičiūtė-Schmiedeck, 
lengvaatletė
21:30 Lietuva kalba
22:30 Dviračio žinios
23:00 Laukinis rajonas 
23:50 Alpių detektyvai
00:35 Langas į valdžią
01:05 Tai kur toliau? 
02:00 LRT radijo žinios

Tv3

06:00 Monstrų viešbutis
06:35 Madagaskaro pingvinai
07:10 Kempiniukas Plačiakelnis
07:45 Prieš srovę
08:55 Meilės sūkuryje
10:00 Mažoji našlė 

11:00 Moterų paslaptys 
12:00 Gyvenimo šukės
14:00 Meilė ir pinigai
15:00 Simpsonai
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Dėmesio centre su Edmundu 
Jakilaičiu
20:00 Gero vakaro šou
21:00 Prakeikti V
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Pagrobimas 
00:25 Jūrų kriminalistai. Havajai 
01:30 Greitojo reagavimo būrys

Lnk

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos melodijos 
06:30 Tomo ir Džerio nuotykiai 
07:00 Turtuolė varguolė 

08:00 Volkeris, Teksaso reindžeris 
10:00 Rimti reikalai 5 
11:00 Bus visko
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas 
16:30 Labas vakaras, Lietuva 
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Šeškinės 20 
21:00 Man reikia meilės 
21:30 Žinios 
22:30 Raudonas dangus
00:40 Greitojo reagavimo būrys

Btv

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:20 Vandens policija 
09:25 Teisingumo agentai

10:35 CSI. Kriminalistai 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Vandens policija 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena 
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Kriminalistai 
19:30 FTB. Ieškomiausi
20:30 Pričiupom!
21:00 Tardymas 
22:45 5-a kategorija
00:35 Okupuoti 
01:40 FTB. Ieškomiausi

Lrytas

05.30  Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Neišsižadėk

09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Pėdsakas
11.00 Meilė lietuje
12.00 Atliekų kultūra
12.30 Maisto kūrėjai
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Paranormalūs atvejai
18.00 Reporteris
18.30 Maisto kūrėjai
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė
21.25 Meilė lietuje
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Paranormalūs atvejai
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Reali mistika



„Saulėgrąžų visada turiu pasiruošusi iš anksto – pamirkau kelias valandas, o 
geriausia per naktį tam, kad suirtų fi tino rūgštis ir geriau pasisavintų visos 
maistingos medžiagos. Ryte jas skalauju ir, paskleidusi skardoje, džiovinu 
150 laipsnių karštumo orkaitėje“, – sakė pašnekovė.
Gaminimo procesas užtrunka apie 5 minutes. Saulėgrąžas susmulkinti trintu-
ve („blenderiu“). Tik nereikia persistengti, jei ilgai malsite, saulėgrąžos išskirs 
aliejų. Malti reikia trumpais pulsiniais paspaudimais, kol pasidarys miltai. 
„Dubenėlyje sutrinu medų ir kokoso sviestą, beriu gautą saulėgrąžų masę, 
sumaišau kruopščiai viską ir formuoju. Kartais į saldainių formeles, kartais 
tiesiog į vieną gabaliuką. Kad lengviau išsiimtų iš formelių, galima šiek tiek 
palaikyti šaldytuve. Vietoje saulėgrąžų galima imti bet kokius riešutus, se-
zamo sėklas. Jei sumalsime smarkiau – gausis riešutų sviestas, o iš sezamo 
sėklų – tachini pasta. Iš migdolų riešutų galima pasidaryti marcipaną. Vieto-
je medaus galima imti datules, klevų, agavų sirupą. Vietoje kokosų sviesto 
– aliejų. Dalį saulėgrąžų ar riešutų kartais įdedu nesmulkintų“, – vardijo V. 
Mickienė. 

INGREDIENTAI:
• 150 g saulėgrąžų
• 1 šaukštas medaus
• 1 šaukštas kokosų aliejaus

ANEKDOTAI

LAISVALAIKIS16 www.rokiskiosirena.lt
2023 m. kovo 24 d.

MANO RECEPTAS TAVO
Saulėgrąžų chalva

SVARBU! Prenumerata, skelbimai, reklama, sveikinimai ir užuojautos priimami: 
el. paštu reklama@rokiskiosirena.lt, telefonu 8 666 76777 arba „Rokiškio Sirenos“ redakcijoje (Nepriklausomybės a. 12 Rokiškis)

SVEIKINIMAI IR UŽUOJAUTOS LAIKRAŠTYJE SPAUSDINAMI NEMOKAMAI

KUR EITI?
Rokiškio krašto muziejus
(Tyzenhauzų g. 5, Rokiškis)

• Kovo 24 d. 18.00 val. Kamilės Čiūraitės rečitalis
• Kovo 25 d. 12.00 ir 14.00 val. edukacija „Kiaušinių 

dažymas vašku“
• Kovo 25 d. 13.00 ir 15.00 val. edukacija „Rišu, rišu 

verbą“
Norinčius edukacijose dalyvauti kitu laiku ir grupes prašome registruo-
tis tel. +370 615 44586 
arba el. paštu edukacija@muziejus.rokiskyje.lt

PARODOS
• Konstantino Tyzenhauzo 170-osioms mirties metinėms skirta paroda
• Skulptoriaus Leono Žuklio 100-mečiui skirta paroda
• Rokiškio rajono tautodailininkų ataskaitinė kūrybos darbų paroda
• Ričardo Gavenavičiaus tapybos darbų paroda
• Justino Vienožinskio (1886–1960) tapybos darbų paroda „Sugrįžęs 

gimtinėn“ iš Lietuvos nacionalinio dailės muziejaus rinkinių
• „Du Karmen pasauliai“, skirta Lietuvos dainininkės, operos primado-

nos, mecosoprano, Rokiškio krašto garbės pilietės Irenos Jasiūnaitės 
(1925–2021) atminimui

• Paukščių iškamšų paroda iš Telšių žemaičių muziejaus „Alka“ gamtos 
eksponatų kolekcijos

Daugiau informacijos www.muziejusrokiskyje.lt

Rokiškio kultūros centras
(Respublikos g. 96 Rokiškis)

• Kovo 26 d. 16.00 val. „Laimingasis miestas / Drakonas II“
• Kovo 30 d. 18.00 val. fi lmas „Paradas“
• Kovo 31 d. 18.00 val. šokio spektaklis „Coliukė“

Rokiškio Juozo Keliuočio viešoji biblioteka
(Nepriklausomybės a. 16 Rokiškis)

• Kovo 25 d. 12.00 val. – Edukacinis užsiėmimas „Kurkime teatrą patys“, 
skirtas Tartpautinei teatro dienai pažymėti, Skemų kaimo bibliotekoje.

• Kovo 25 d. 12.00 val. – Popietė „Poezija – tai gyvenimo spalvos“, 
Konstantinavos kaimo bibliotekoje.

• Kovo 28 d. 11.00 val. – Tapybos edukacija: „Piešiu Mandalą“, vad. V. 
Augenienė, Salų mstl. bibliotekoje.

• Kovo 29 d. 14.00 val. – Verbų rišimo edukacija, Pandėlio miesto 
bibliotekoje.

• Kovo 30 d. 10.00 val. – Varžytuvės „Knygius – 2023“, skirtos Tarptauti-
nei vaikų knygos dienai, Viešosios bibliotekos Vaikų ir jaunimo skyriuje.

Daugiau informacijos www.rokiskis.rvb.lt

Rokiškio turizmo ir verslo informacijos centras
• Kovo 28 d. 10.00-13.00 val. (Respublikos g. 94, Rokiškio rajono sa-

vivaldybė, I a. salė) „Darbo teisė, darbuotojų sauga ir sveikata“

Rokiškio Šv. apaštalo evangelisto Mato parapija
• Kovo 25 d. 10.00 ir 11.00 val. aukojamos Šv. Mišios, Viešpaties 

apsireiškimas 
• Kovo 26 d. V Gavėnios sekmadienis
• Balandžio 1 d. Susitaikymo pamaldos. Nuo 17.00 val. galima atlikti 

išpažintį. Kristaus kančios (Verbų) sekmadienio išvakarių Šv. Mišios 
18.00 val.

Rokiškio rajono kūno kultūros ir sporto centras
• Kovo 25 d. KKSC salė
   11.00 val. Rokiškio rajono krepšinio lyga: Garažas - Pandėlys
• Kovo 26 d. KKSC salė
   11.00 val. Rokiškio rajono krepšinio lyga: BC Miško draugas - Pan-
dėlys

„Rokiškio Sirenos“ rubrikoje „Mano receptas tavo“ visi rokiškėnai gali dalintis savo receptais ir jų nuotraukomis. 
Jeigu turite savo mėgstamų patiekalų, kurių receptais norite pasidalinti su mūsų skaitytojais, parašykite mums el. paštu 
reklama@rokiskiosirena.lt Susisieksime!

V. Mickienė siūlo sveikų saldumynų receptą. 
(V. Mickienės nuotr.)

Valentina Mickienė, Juodupės gimnazijos visuome-
nės sveikatos specialistė, nori pasidalinti šiuo labai 
paprastu, bet gana maistingu receptu. 
„Jis atsirado tada, kai supratau, kad esu priklausoma 
nuo saldumynų. Reikėjo kažkokiu būdu padaryti juos 
sveikesniais. Sakoma, kas ieško, tas suranda. Pasiro-
do kepiniai išeina ir tuomet, kai vietoje cukraus dedi 
bananą, datules, o vietoje baltų miltų – avižų, grikių, 
ryžių. Labai mėgstu chalvą, todėl pirmi eksperimen-
tai buvo su saulėgrąžomis. Išbandžiau keletą recep-
tų, bet šis nugalėjo savo paprastumu. Taigi, saulė-
grąžų chalva“, – kalbėjo V. Mickienė. 

Važiuoju autobusu, reikėtų 
pinigus perduoti bilietui. Šalia 
stovi vyriškis. Bet kaip į jį kreiptis: 
Jūs ar Tu? Mąstau logiškai. Šis 
autobusas – ekspresas. Kadangi jis 
neišlipo prieš tai buvusioje stotelėje, 
vadinasi važiuoja į mano rajoną. Be 
to, važiuoja su gėlėmis, vadinasi, 
pas moterį. Gėlės gražios, vadinasi, 
pas gražią moterį. Mano rajone 
tik dvi gražios moterys – mano 
meilužė ir mano žmona. Pas mano 
meilužę važiuoti negali, nes aš pats 
ten važiuoju. Vadinasi, važiuoja pas 
mano žmoną. Mano žmona turi du 
meilužius – Petrą ir Vasią. Petras 
dabar komandiruotėje.

– Vasia, perduok pinigus už 
bilietą!

Vyriškis apstulbęs:
– O iš kur tu mane pažįsti?!

***
Petriukas sako tėčiui:
– Tėti, direktorius skambino, 

nori, kad atvažiuotum.
– Tai ką vėl prisidirbai, asile tu?
– Čia tavo direktorius skambino.

Paramos beglobiams gyvūnams 
vakaras Rokiškyje

Kovo 28 d. 17.30 val. 
kviečiame visus neabejingus 
Rokiškio rajono gyventojus 
ateiti į paramos vakarą ir pri-
sidėti prie beglobių gyvūnų 
gerovės!

Susitikimo metu išgirsite 
dresuotojo paskaitą, apie šunų 
dresūrą, jos metodus, kasdie-
niškų problemų sprendimo bū-
dus, ir ryšio su savo keturkoju 
stiprinimą galėsite užduotis 
Jums rūpimus klausimus apie 
iššūkius, su kuriais susiduriate augindami savo uodeguotą draugą.

Gyvūnų gerovės organizacijos atstovai papasakos apie savanorystę, padedant 
beglobiams gyvūnams, jos iššūkius ir kaip kiekvienas iš mūsų gali prisidėti prie to, 
kad beglobių uodegų būtų kuo mažiau, o jų gyvenimas taptų nors šiek tiek saldesnis!

Renginys nemokamas! 
Renginio vieta: Rokiškio rajono savivaldybės Juozo Keliuočio viešoji biblio-

teka.
Renginio metu norintys galės palikti aukas, kurios visos bus skirtos beglobiams 

gyvūnams!


